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Styrets beretning

Virksomhet
North Energy ASA ble etablert 4. 
september 2007. Selskapet har 
som formål å bli en ledende aktør 
innen olje- og gassindustrien i 
Nord-Norge. Fokusområdet er 
Norskehavet og Barentshavet, 
men selskapet vil også engasjere 
seg i kommersielt interessante 
prospekter i Nordsjøen.  

North Energy har sitt hovedkontor 
i Alta og avdelingskontor i Oslo. Det 
er også etablert mindre kontorer 
med regional spisskompetanse i 
Stavanger, Bergen og Tromsø.  

Vesentlige hendelser
North Energy har i løpet av 2011 
gjennomført leteboring i lisensene 
PL 535 Norvarg, PL 530 Heilo og 
PL 518 Zapffe, som alle er lokalisert 
i Barentshavet. Av disse ble det  
konstantert gass i PL 535 Norvarg 
i 3 nivåer. Operatøren, Total E&P 
Norge AS, har som foreløpige volu-
mestimater oppgitt 10 – 50 milliard 
Sm3, mens North Energys egne 
estimater er i den øvre del av dette 
området. For å øke kunnskapen 
om funnet forventes det at oper-
atøren vil foreslå avgrensningsbrøn-
ner. Norvarg-funnet har bidratt til 
en diskusjon om gassinfrastruktur 
på norsk sokkel der en forlengelse 
av dagens eksportrørsystem opp til 
Barentshavet har stått frem som et 
alternativ. North Energys eierandel i 
PL 535 Norvarg er 20 prosent

Boringen i PL 530 Heilo i septem-
ber/oktober viste seg å avdekke 
et godt reservoar, men i en tørr 
struktur. Det foregår fremdeles 
analyser i lisensen for om mulig å 
avdekke oljens migrasjonsretninger. 
PL 518 Zapffe ble avsluttet i no-
vember, men boringen påtraff ikke 
bergarter med tilstrekkelig reser-
voarkvalitet.

North Energy har vært aktiv i 
runde- og TFO-søknader. Gjennom 
TFO 2010, som ble tildelt i januar 
2011, fikk selskapet tildelt fem nye 
lisenser. Disse er lokalisert med to i 
Barentshavet, to i Norskehavet og 
én i Nordsjøen. Av de to i Norske-
havet er North Energy tildelt ett op-
eratørskap. Videre i den 21. konses-
jonsrunde fikk North Energy tildelt 
PL 601 Nupen som er lokalisert i 
Norskehavet. I TFO 2011, som ble til-
delt i januar 2012, fikk North Energy 
tildelt 2 lisenser, en i Norskehavet 
og en i Nordsjøen. Dette gir totalt 8 
nye lisenser tildelt fra myndightene, 
noe som må anses å være god ut-
telling på søknadene. 

North Energy har utviklet sin for-
retningsdrift også gjennom kjøp 
av lisensandeler. I mars meldte 
selskapet om kjøp av 10 prosent av 
PL 370 Kakelborg fra Wintershall 
Norge.  Lisensen er lokalisert nor-
dvest for Snorrefeltet i Nordsjøen 
og planlegges boret i andre kvartal 
2012. Samtidig ble 20 prosent av PL 
385 Jette kjøpt fra samme selger. 
Dette gjør at North Energy nå eier 
35 prosent av lisensen. PL 385 Jette 
er lokalisert i Norskehavet og er 
planlagt boret 2012.

Det er gjennom året lagt ned et 
betydelig arbeid med å klargjøre de 
innkjøpte lisensandelene for boring 
i 2012.

9. februar 2012 meldte North 
Energy at det er inngått avtale 
med Centrica Resources (Norge) 
om salg av North Energys 12 
prosent andel i PL 433 Fogelberg. 
Salgsummen er NOK 70 millioner. 
Transaksjonen forutsettes godkjen-
ning av norske myndigheter og 
dette forventes i løpet av 2. kvartal 
2012. Fogelberg-funnet har i North 
Energys portefølje vært ansett for å 
være ikke-strategisk og salget viser 

at en viktig del av North Energys 
forretningsmodell fungerer som 
forutsatt.

Samme dag gjennomførte North 
Energy en rettet emisjon av 15 mil-
lioner nye aksjer til en pris tilsvar-
ende NOK 10 per aksje. Emisjonen 
var rettet mot nye aksjonærer samt 
større eksisterende aksjonærer 
og ble overtegnet til tegningskurs. 
Emisjonen ble fulgt opp med en 
reparasjonsemisjon rettet mot 
selskapets mindre aksjonærer. 
Størrelsen på denne emisjonen var 
1,5 millioner aksjer hver til en pris av 
NOK 10.  Emisjonene ble godkjent i 
ekstraordinær generalforsamling 2. 
mars 2012.

I løpet av første kvartal 2012 har 
North Energy økt sin lånekapasitet 
under letelånsavtalen som selska-
pet har inngått med DNB, SEB og 
BNP fra NOK 760 millioner til NOK 
950 millioner. 
 
Salget av Fogelberg-funnet sam-
men med emisjonsprovenyet og 
økningen av letelånsramme, med-
fører at North Energys har en solid 
kapitalbase. Selskapet vil på dette 
grunnlaget arbeide for å styrke lete-
programmet for de neste 2 årene. 

Hensyntatt tildelingene og salget 
av Fogelberg, har North Energy en 
portefølje på 23 lisenser. Antalls-
messig er disse jevnt fordelt mel-
lom Barentshavet, Norskehavet og 
Nordsjøen, men ressursmessig ut-
gjør Barentshavet den klart tyngste 
regionen for North Energy.

Fortsatt drift
I samsvar med regnskapsloven § 
3-3a bekreftes det at forutsetnin-
gene om fortsatt drift er tilstede. Til 
grunn for antagelsen ligger selska-
pets finansielle situasjon, resultat-
prognoser for 2012 og selskapets 
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langsiktige strategiske prognoser 
for årene fremover. 

Redegjørelse for årsregnskapet 
Regnskapet er avlagt i tråd med 
reglene i Regnskapsloven og i sam-
svar med internasjonale regnskaps-
standarder (IFRS) som er vedtatt av 
EU. Regnskapet som er redegjort 
for reflekterer North Energy kon-
sern bestående av North Energy 
ASA og 4sea energy AS.

Styret har ikke kjennskap til ves-
entlige forhold som påvirker vur-
deringen av konsernets stilling per 
31.12.2011, eller resultatet for 2011, 
utover det som fremgår i årsberet-
ningen og av regnskapet forøvrig.

Konsernet har ingen omsetning. 
Resultat før skatt ble i 2011 (471,8) 
millioner kroner sammenlignet 
med 2010-resultatet på kr (289,2) 
millioner kroner. Resultatutviklingen 
reflekterer at konsernets leteaktiv-
itet har økt fra 2 til 4 brønner, sam-
tidig som porteføljen har økt fra 14 
lisenser ved utgangen av 2010 til 
25 lisenser før salg av Fogelberg. 
Lisens- og letekostnadene utgjør 
hoveddelen av resultatet. Disse 
har økt fra 179,1 millioner kroner 
i 2010 til 340,2 millioner kroner i 
2011. Personalkostnadene var i 2011 
70,9 millioner kroner sammenlignet 
med 62,1 millioner kroner i 2010. 
Økningen reflekterer økningen i 
antall ansatte.

Resultatet etter skatt utgjør i 2011 
(110,6) millioner kroner sammen-
lignet med (62,9) millioner kroner 
året før.

Av en total balansesum på kr 1 
061,2 millioner kroner utgjøres kr 
348,3 millioner kroner av egenka-
pital. Dette gir en egenkapitalandel 
ved årsslutt på 35 prosent. North 
Energy styrket egenkapitalen yt-

terligere i 1. kvartal 2012 gjennom 
emisjonen av 15 millioner nye aksjer 
samt salg av Fogelberg-funnet.    

Av balansens eiendeler er skat-
tefordringen fra refusjonsordnin-
gen verdsatt til 553,6 millioner 
kroner. Dette er en økning fra 
347,5 millioner kroner i 2010. North 
Energy gjorde i 2010 funn på PL 
433 Fogelberg og i 2011 ble det 
konstantert funn i PL 535 Norvarg. 
Borekostnadene for disse funnene 
er aktivert og utgjør hoveddelen 
av aktiverte lete og lisenskostnader 
på 376,7 millioner kroner. Det er 
per årsskiftet 34,2 millioner kroner i 
konsernets kontantbeholdning.

Det er ingen langsiktig rente-
bærende gjeld i selskapet, mens 
den kortsiktige gjelden utgjøres i 
hovedsak av trekket på letelånet 
som er på 348,3 millioner kroner.

Kontantstrømmen fra driftsaktiv-
itetene i 2011 har vært på (30,8) 
millioner kroner mot (30,7) million-
er kroner året før. Investeringsak-
tivitetene har medført en negativ 
kontantstrøm på 349,9 millioner 
kroner noe som er en økning fra 
(214,0) millioner kroner i 2010. 
Netto kontantstrøm fra finansier-
ingsaktivitetene i 2011 er på 328,8 
millioner kroner mot 285,1 millioner 
kroner i 2010.

Styret anser North Energys finan-
sielle stilling som tilfredsstillende. 

Fremtidig utvikling
Styret ser positivt på de 
grunnleggende utsiktene for 

oppstrømsmarkedet i olje- og 
gassindustrien. 

Hovedmålene for North Energy 
har siden oppstart i 2007 vært 
knyttet til oppbygging av en sterk 
organisasjon, tildeling og kjøp av 
gode lisenser, gjennomføring av 
leteprogram og på lengre sikt 
investering i utbygging og produk-
sjon. Det er en målsetting for North 
Energy å bidra til økt regional 
verdiskapning etterhvert som 
oljevirksomheten nå beveger seg 
nordover. Dette kan oppnås gjen-
nom  operatørskap i lisenser som 
er i en aktiv fase med hensyn til 
boring, utbygging og produksjon. 

North Energys krevende målset-
tinger oppnås gjennom suksess 
i den kommende letekampan-
jen. Det er derfor viktig at North 
Energy gjennom salg av funn og 
ny kapitaltilførsel, har tilrettelagt for 
en betydelig forlenging og styrking 
av leteprogrammet. Det arbeides i 
den forbindelse med å sikre faste 
brønner for 2013. For 2012 vil North 
Energy ta del i de fire brønnene PL 
450 Storebjørn, PL 370 Kakelborg, 
PL 498 Skagen og PL 385 Jette. 
De tre første er oljeprospekter i 
Nordsjøen, mens det siste er et 
gassprospekt i Norskehavet. Alle 
lisensene er lokalisert nær infras-
truktur. 

North Energy har til hensikt å 
delta aktivt i fremtidige konsesjons-
runder. Med god letekompetanse 
og forsterket finansiering er 
ambisjonene om gode tildelinger 
betydelige. Styret er opptatt av at 

«Styret er opptatt av at arbeidet med å styrke og 

optimalisere porteføljen fortsetter og selskapet vil 

derfor fortsatt vurdere muligheter for kjøp og salg av 

lisenser.»
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arbeidet med å styrke og opti-
malisere porteføljen fortsetter og 
selskapet vil derfor fortsatt vurdere 
muligheter for kjøp og salg av 
lisenser. 

Det har i 2011 vært gjort flere be-
tydningsfulle funn av olje og gass 
i Barentshavet og dette har bidratt 
til økt interesse for lisenser i dette 
havområdet. Norvarg-funnet, der 
North Energy har en andel på 20 
prosent, sammen med et betydelig 
antall lovende lisenser i Barents-
havet, gjør at North Energy er godt 
posisjonert i forhold til å spille en 
aktiv rolle i utviklingen av olje- og 
gassvirksomheten i nord. North 
Energy vil derfor fortsette sin 
kompetanseoppbygging og 
posisjonering på dette området.

Fremtidsutsiktene reflekterer sty-
rets nåværende syn på fremtidige 
forhold og er, naturlig nok, beheftet 
med usikkerhet da nye hendelser 
lett kan føre til vesentlige endringer.

Redegjørelse om foretaksstyring
North Energy legger Norsk 
anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse (NUES) til grunn for 
konsernets virksomhetsstyring. Det 
er i årsrapporten tatt inn en egen 
statusrapport i forhold til denne an-
befalingen. I denne statusrapporten 
er avvik fra anbefalingen angitt og 
begrunnet.

North Energys virksomhetsstyring 
bygger på norsk oljeindustris 
standarder for internkontroll. 
Konsernet ble i 2008 kvalifisert 
som rettighetsinnehaver og i 
2009 som operatør på norsk 
sokkel. Siden den tid er systemer 
for internkontroll vedlikeholdt og 
videreutviklet, ikke minst med 
tanke på at North Energy står foran 
en krevende fase som operatør for 

en boreoperasjon. North Energy 
ble børsnotert i februar 2010 og 
konsernet bygget i forkant av 
dette opp systemer og rutiner for 
å håndtere de krav som stilles til 
børsnoterte selskaper med tanke 
på korrekt regnskapsmessig rap-
portering innenfor gitte tidsfrister.

Styret tar sikte på å hensynta alle 
relevante faktorer i det overord-
ede risikobildet for selskapet. På 
denne måten søker styret å sikre 
at den samlede operasjonelle og 
finansielle eksponeringen er på et 
tilfredsstillende nivå.

Det er i North Energys vedtekter 
ingen bestemmelser som helt eller 
delvis utvider eller begrenser be-
stemmelsene i allmennaksjelovens 
kapittel 5.

Det er i valg av styre lagt til grunn 
flere hensyn som samlet sikrer 
en god og bred sammensetning. 
Disse inkluderer relevant kjønns-
messig fordeling, god strategisk, 
petroleumsfaglig og regnskaps-
faglig kompetanse, god fordeling 
mellom eierbaserte og uavhengige 
kandidater samt relevant represen-
tasjon fra ansatte i selskapet. Styret 
fungerer som Revisjonsutvalg. 
For øvrig er det ikke nedsatt noen 
underutvalg.

Det er utviklet og vedatt instrukser 
for både administrerende direktør, 
styret og valgkomiteen i selska-
pet. Styreinstruksen angir styrets 
hovedoppgaver og konsernsjefens 
plikter i forhold til styret samt ret-
ningslinjer for saksgangen mellom 
styret og administrasjon. Instruksen 
for valgkomitéen angir komitéens 
mandat samt retningslinjer for sam-
mensetning og arbeidsmåte.   

Selskapets vedtekter gir ingen 
føringer på styrets sammensetning 

utover at styret skal bestå av 3 til 
9 medlemmer. Vedtektene gir ikke 
styret fullmakt til å kjøpe egne ak-
sjer i selskapet eller utstede aksjer. 
Generalforsamlingen besluttet i 
ordinært møte 11. mai 2011 å gi 
styret fullmakt til å forhøye aksje-
kapitalen med inntil 10 prosent. 
 
Risikovurderinger
Overordnet om målsetting 
og strategi
North Energys finansielle risikosty-
ring skal sikre at risiko av betydning 
for selskapets mål blir identifisert, 
analysert og håndtert på en sys-
tematisk og kostnadseffektiv måte. 
Selskapet er eksponert for finansiell 
risiko på ulike områder og særlig 
gjelder dette vekslingskurs mellom 
amerikanske dollar og norske kro-
ner samt rentenivå. Valutarisikoen 
er imidlertid begrenset da låne-
opptak så langt ikke er gjort i uten-
landsk valuta. Risikoeksponeringen 
følges kontinuerlig og behovet for 
bruken av finansielle instrumenter 
vurderes løpende.   

Likviditetsrisiko
North Energys kjerneaktivitet er 
leting etter olje og gass på norsk 
sokkel. Hver boreoperasjon som 
selskapet tar del i er kostnadskre-
vende og det er knyttet betydelig 
risiko for ikke-funn for hver enkelt 
boring. Konsernets løpende finan-
sieringsbehov blir prognostisert 
og aktivitetsnivået tilpasset den 
likviditet som er tilgjengelig. Selska-
pets aktivitet i denne fasen er finan-
siert av egenkapital. Det er ikke tatt 
opp lån utover brofinansieringen 
som dekker statens leteutgifter 
inntil disse blir refundert gjennom 
skatteoppgjøret som kommer 12 – 
24 måneder etter påløpt kostnad. 
North Energys likviditet ble be-
tydelig styrket gjennom en emisjon 
på 150 millioner kroner som ble 
godkjent i ekstraordinær general-
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forsamling 2. mars 2012, samt gjen-
nom salg av Fogelberg-funnet som 
bidro med 70 millioner kroner.

Valuta og markedsrisiko
North Energy er ikke deltager i 
produserende felt og er således 
ikke direkte eksponert for store 
svingningene i oljeprisen. Selskapet 
har ikke inngått terminkontrakter 
eller andre avtaler for å redusere 
selskapets valutarisiko og der-
igjennom den driftstilknyttede 
markedsrisiko. 

Renterisiko
Selskapet er eksponert mot 
endringer i rentenivået, da selska-
pets gjeld har flytende rente. Videre 
kan endringer i rentenivået påvirke 
investeringsmulighetene i fremti-
dige perioder.

Kredittrisiko
Risiko for tap på fordringer er vur-
dert som lav, da selskapet i denne 
fasen i all hovedsak har fordring 
mot den norske stat knyttet til skat-
teverdien av letekostnader. 

Operasjonell risiko
North Energy er en virksomhet 
der den operasjonelle risiko er nær 
knyttet til selskapets kompetanse. 
Selskapets har derfor fokus på 
kompetanseutvikling, organisas-
jonsutvikling og styringssystemer. 
Videre vil North Energy som lete-
selskap være avhengig av politisk 
vilje til å utnytte ressurser i interes-
sante områder. 

HMS og det ytre miljø
For 2011 var det totale sykefraværet 
2,9 prosent. Dette er en økning 
på 2,1 prosent sammenlignet med 
2010, men fortsatt godt under 
landsgjennomsnittet. Selskapet 
arbeider videre med å sikre god 
helse blant de ansatte, blant an-

net gjennom treningstilbud og 
tilbud om fysioterapi og ergono-
misk kontorgjennomgang. Det 
fokuseres spesielt på arbeidsstill-
inger og forebygging av typiske 
belastningsskader i et miljø preget 
av skjermer og lange arbeidsdager 
i sittende stilling. Selskapet har  
knyttet til seg HMS-kompetanse 
med bakgrunn fra bedriftshel-
setjenesten. Dette vil styrke 
selskapet generelt innen HMS og 
arbeidsmiljø.

Styret anser god balanse mellom 
arbeid og fritid som viktig. Bedrif-
ten legger derfor opp til fleksible 
arbeidstidsordninger. Selskapets 
har opprettet arbeidsmiljøutvalg og 
har etablert en møteplan for dette. 
Det er gjennomført tre AMU-møter 
i 2011 og målene fra årlig HMS-plan 
er gjennomført. Samarbeidet med 
de tillitsvalgte har vært konstruktivt 
og bidratt positivt til driften.  

North Energys virksomhet i 2011 
forurenser det ytre miljø i begren-
set grad. Den største faktor i så 
måte er flyreiser. Selskapet benytter 
i stor grad moderne video-
konferanse mellom kontorene for 
å begrense reisevirksomhet. 
Virksomheten benytter ikke 
miljøskadelige kjemikalier og 
genererer ikke støv eller støy.

North Energys hovedkontor er 
etablert i nytt bygg, Kunnskap-
sparken Syd i Alta, som er utstyrt 
med moderne energibesparende 
ventilasjonsanlegg med tidssty-
ring. Varmeanlegget har tidsstyrt 
nattsenkning og lys. Forutsetninger 
for et tilfredsstillende inneklima 
er dermed styrket. Alt avfall blir 
kildesortert. 

Styret oppfatter det psykoso-
siale arbeidsmiljøet til å være 

tilfredsstillende. Det skal gjennom-
føres ny medarbeiderundersøkelse 
i 2012 som oppfølging av den 
forrige som var i 2010. 
  
Selskapet har deltatt i leteboring på 
PL 530 Heilo hvor det er rapportert 
to uhell til Petroleumstilsynet. Det 
er også rapportert to nestenulykker 
til myndighetene; en på PL 535 
Norvarg og en på  PL 503 Valber-
get. North Energy har utført sin 
påse-plikt i henhold til regelverkets 
krav i alle lisenser hvor selskapet 
har deltatt i 2011. Det er videre i 
2011 registrert en fritidsulykke blant 
selskapets ansatte.

Forskning og utvikling
Selskapets satsing på forskning 
og utvikling (FoU) skal understøtte 
selskapets virksomhet og bidra til 
at selskapet når sine operative og 
strategiske mål. North Energy er 
et ungt selskap der virksomheten 
primært er knyttet til leting, 
beredskap og oppbygging av 
kompetanse. Dette preger også 
vår FoU-satsing der vi i 2011 har 
opprettet samarbeid med forskn-
ings- og universitetsmiljø i Norge 
og Russland (St. Petersburg).  

Personalressurser og likestilling
North Energy har ved utgangen av 
året 51 ansatte. Dette er en vekst 
i forhold til 2010 på 8 personer. I 
tillegg til de ansatte er det engasjert 
5 konsulenter for styrking av selska-
pets letevirksomhet. 

North Energy har et flerkulturelt 
arbeidsmiljø og det er ansatte 
fra 10 nasjonaliteter representert 
i selskapet. Ved nyansettelser vil 
North Energy fortsette å legge til 
rette for mangfold i forhold til, men 
ikke begrenset til, kjønn, kulturell 
bakgrunn og erfaring. Godtgjørelse 
fastsettes i samsvar med arbeidets 
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innhold og den ansattes kvalifikas-
joner. Ledelsens godtgjørelse er 
beskrevet i notene til regnskapet.

North Energy har som mål å være 
en arbeidsplass der det råder like-
stilling mellom kvinner og menn. 
Selskapet har som policy at det ikke 
skal forekomme forskjellsbehand-
ling grunnet kjønn. Kvinneandelen i 
selskapet er 33 prosent. Ledergrup-
pen består av åtte personer derav 
fire kvinner, mens styret er sam-
mensatt av åtte aksjonærvalgte 
representanter og en representant 
valgt blant de ansatte. I tillegg har 
styret en observatør fra de ansatte 
i selskapet. Av de aksjonærvalgte 
styremedlemmene er det tre kvin-
ner. Selskapet vil fortsatt ha fokus 

på likestilling mellom kvinner og 
menn og ønsker å opprettholde 
en høy andel kvinner i ledende 
stillinger.

Eierforhold
North Energy har per årsskiftet 
1161 aksjonærer. Den største aks-
jonæren er det britiske fondet Elliot, 
som eier 9,3 prosent av selska-
pet, og er representert gjennom 
nominee-konto EUROCLEAR BANK 
S.A./N.V. Største norske eier er SKS 
Eiendom som eier 7,3 prosent av 
North Energy. Hovedtyngden av 
selskapets aksjonærer er i Nord-
Norge, men det er også betydelige 
eiermiljø i London, Oslo, Stavanger 
og Helsinki. 

Eierstyring og selskapsledelse
Eierstyring og selskapsledelse 
er styrets viktigste redskap for 
å påse at selskapets ressurser 
forvaltes på best mulig måte og 
bidrar til langsiktig verdiskapn-
ing for aksjonærene. Styret viser 
i denne forbindelse til en særskilt 
redegjørelse for selskapets eiersty-
ring og selskapsledelse i Årsrap-
porten for 2011.

Årsresultat og dekning av 
underskudd 
North Energy har ingen fri egen-
kapital ved årsskiftet. Styret foreslår 
at årets underskudd på 110,6 mil-
lioner kroner overføres udekket 
underskudd. 

Alta, den 29. mars 2012

Johan Petter Barlindhaug Leif W. Finsveen Harriet Hagan     
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Hans Kristian Rød Jørn Olsen Guri H. Ingebrigtsen
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Heidi M. Petersen Brynjar Forbergskog             Ole Njærheim
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

 

Erik Karlstrøm
CEO
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North Energy Konsern

Årsregnskap med noter

Konsolidert
resultat-
regnskap

Konsolidert
utvidet
resultat-
regnskap

(NOK 1 000)  Note  2011  2010

Lønnskostnader 5 -70 949 -62 149

Avskrivninger 16 -7 179 -4 593

Lete- og lisenskostnader 17 -340 154 -179 049

Andre driftskostnader 6 -40 004 -43 445

Driftsresultat  -458 286 -289 236

   

Finansinntekter 18 18 602 9 464

Finanskostnader 18 -32 095 -4 740

Netto finansposter  -13 494 4 724

   

Resultat før skatt  -471 780 -284 512

   

Skatteinntekt 15 361 223 221 596

Årsresultat  -110 556 -62 916

   

Resultat per aksje (NOK per aksje)   

 - Basisresultat per aksje 13 -4,39 -2,67

 - Utvannet resultat per aksje 13 -4,39 -2,67

(NOK 1 000)  Note  2011  2010

Årsresultat  -110 556 -62 916

   

Utvidet resultat etter skatt   

Aktuarmessig gevinst/-tap på 

pensjonsordninger 21 82 -932

Sum utvidet resultat etter skatt  82 -932

Årets totalresultat  -110 474 -63 848
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Konsolidert
balanse

(NOK 1 000)  Note  31.12.11  31.12.10

EIENDELER

Anleggsmidler

Varige driftsmidler 16 22 072 16 167

Aktiverte lete- og lisenskostnader 17 376 719 128 214

Andre fordringer 7 19 765 17 528

Sum anleggsmidler  418 556 161 909

   

Omløpsmidler   

Forskuddsbetalte kostnader og andre 

fordringer 8 54 854 37 926

Skattefordring fra refusjon skatteverdi 

letekostnader 15 553 550 347 532

Finansielle eiendeler 9 0 4 674

Kontanter og kontantekvivalenter 9 34 206 86 015

Sum omløpsmidler  642 610 476 147

   

Sum eiendeler  1 061 167 638 056

   

EGENKAPITAL OG GJELD   

Egenkapital   

Aksjekapital 10 25 224 25 150

Overkursfond  606 141 606 141

Annen innskutt egenkapital  29 570 29 570

Opptjent egenkapital   -291 159 -180 685

Sum egenkapital   369 777 480 176

   

Gjeld   

Langsiktig gjeld   

Pensjonsforpliktelser 21 18 766 15 346

Utsatt skatt 15 202 225 45 791

Sum langsiktig gjeld  220 991 61 137

   

Kortsiktig gjeld   

Kortsiktig lån 11 348 348 0

Leverandørgjeld    66 108 47 185

Annen kortsiktig gjeld 12 55 943 49 559

Sum kortsiktig gjeld  470 399 96 743

   

Sum gjeld  691 390 157 880

   

Sum egenkapital og gjeld  1 061 167 638 056
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Alta, den 29. mars 2012

Johan Petter Barlindhaug Leif W. Finsveen Harriet Hagan     
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Hans Kristian Rød Jørn Olsen Guri H. Ingebrigtsen
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Heidi M. Petersen Brynjar Forbergskog             Ole Njærheim
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

 

Erik Karlstrøm
CEO
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Konsolidert oppstilling av endringer 
i egenkapital

      Annen     

      innskutt Opptjent Sum

(NOK 1 000) Note Aksjekapital Overkursfond egenkapital egenkapital egenkapital

Egenkapital 01.01.2010  9 201 233 573 26 999 -116 837 152 935

Transaksjoner med eierne:      

Emisjoner   15 949 390 664 0 0 406 612

Emisjonskostnader (netto etter skatt)  0 -18 095 0 0 -18 095

Aksjebasert avlønning, bonusaksjer 5 0 0 2 571 0 2 571

Utvidet resultatregnskap:      

Totalresultat 2010  0 0 0 -63 848 -63 848

Egenkapital 31. desember 2010  25 150 606 141 29 570 -180 685 480 176

      

Egenkapital 01.01.2011  25 150 606 141 29 570 -180 685 480 176

Transaksjoner med eierne:      

Emisjoner   75 0 0 0 75

Utvidet resultatregnskap:      

Totalresultat 2011  0 0 0 -110 474 -110 474

Egenkapital 31. desember 2011  25 224 606 141 29 570 -291 159 369 777
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Konsolidert kontantstrømoppstilling

(NOK 1 000)  Note  31.12.11  31.12.10

Kontantstrøm fra driftsaktiviteter   

Resultat før skatt  -471 780 -284 512

Justert for:   

  Skatt refundert 15 341 251 160 727

  Avskrivninger 16 7 179 4 593

  Gevinst/tap ved salg av varige driftsmidler  -73 0

  Nedskrivning aktiverte letekostnader 17 59 033 52 016

  Forskjell mellom kostnadsført pensjon og innbetalinger  925 2 778

  Kostnadsført aksjebasert betaling ført mot egenkapital  0 2 571

  Resultatførte transaksjonskostnader og renter lån 18 20 068 1 351

  Endring i leverandørgjeld  18 924 30 235

  Endring i andre tidsavgrensninger  -6 363 -508

Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter  -30 837 -30 748

   

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter   

Kjøp av varige driftsmidler  16 -13 212 -7 076

Vederlag ved salg av varige driftsmidler   202 0

Kjøp av immaterielle eiendeler 15,17 -337 440 -232 372

Kjøp av datterselskap, netto kontantinnbetaling  0 30 931

Endring andre langsiktige fordringer 7 631 -5 520

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -349 819 -214 038

   

 

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter   

Opptrekk kortsiktig lån 11 700 000 164 478

Nedbetaling kortsiktig lån 11 -347 827 -209 478

Betalte transaksjonskostnader og renter lån 11,18 -23 400 -1 351

Innbetalinger ved utstedelse av aksjer   75 331 481

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  328 848 285 130

   

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter  -51 809 40 344

   

Kontanter og kontantekvivalenter per 1. januar 9 86 015 45 671

   

Kontanter og kontantekvivalenter per 31. desember 9 34 206 86 015
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Noter

Note 1
Generell informasjon

Note 2
Sammendrag av
de viktigste
regnskaps-
prinsippene

Konsernregnskapet for North En-

ergy er fastsatt av selskapets styre og 

administrerende direktør den 29. mars 

2012.

North Energy ASA er et foretak regis-

trert og hjemmehørende i Norge med 

Nedenfor beskrives de viktigste 

regnskaps-prinsippene som er benyttet 

ved utarbeidelsen av regnskapet. Disse 

prinsippene er benyttet på samme 

måte i alle presenterte perioder, der-

som ikke annet fremgår av beskriv-

elsen.

2.1 Rammeverk for regnskapsav-

leggelsen

Konsernregnskapet er utarbeidet i 

samsvar med Internasjonale standard-

er for finansiell rapportering (IFRS) som 

er vedtatt av EU samt i samsvar med 

de ytterligere norske opplysningskrav 

som følger av regnskapsloven.

Regnskapet er basert på historisk kost 

prinsippet med unntak av finansielle 

eiendeler til virkelig verdi over resulta-

tet. 

2.2 Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet inkluderer North 

Energy ASA og dets datterselskap 4sea 

energy AS. Datterselskaper er selskaper 

der konsernet har makt til å utforme 

enhetens finansielle og operasjonelle 

retningslinjer (kontroll), normalt gjen-

nom eie av mer enn halvparten av 

stemmeberettiget kapital. Ved fastset-

telse av om det foreligger kontroll 

tas også virkningen av potensielle 

stemmeretter som kan utøves eller 

konverteres på balansedagen med i 

vurderingen. Datterselskaper som er 

hovedkontor i Alta. Selskapets aksjer 

ble notert på Oslo Axess den 5. februar 

2010. 

Konsernets eneste virksomhetsseg-

ment er leting etter olje og gass på 

norsk kontinentalsokkel. 

kjøpt eller solgt i løpet av året inklu-

deres i konsernregnskapet fra det 

tidspunktet kontroll oppnås og inntil 

kontroll opphører.  

Konserninterne transaksjoner, mellom-

værender og urealisert fortjeneste og 

tap mellom konsernselskaper elimin-

eres. Regnskapene til datterselskapene 

omarbeides når dette er nødvendig 

for å oppnå samsvar med konsernets 

regnskapsprinsipper. 

Kjøp av datterselskaper regnskapsføres 

etter oppkjøpsmetoden. Vederlaget 

som er ytt måles til virkelig verdi av 

overførte eiendeler, pådratte forp-

liktelser og utstedte egenkapitalin-

strumenter. Inkludert i vederlaget er 

også virkelig verdi av alle eiendeler 

eller forpliktelser som følge av avtale 

om betinget vederlag. Kjøpsutgifter 

kostnadsføres når de påløper. Over-

skytende vederlag utover virkelig verdi 

av identifiserbare nettoeiendeler i det 

oppkjøpte selskapet, balanseføres som 

goodwill. Hvert kjøp vurderes indivi-

duelt med hensyn til vurderinger om 

kjøpet er kjøp av virksomhet (virksom-

hetssammenslutning) eller kjøp av 

enkelteiendeler. Ved kjøp som anses å 

være kjøp av enkelteiendeler bokføres 

ikke utsatt skatt på initielle forskjeller 

mellom regnskapsmessig verdi og skat-

temessig verdi, og heller ingen goodwill 

på oppkjøpstidspunktet
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2.3 Utenlandsk valuta

Funksjonell valuta og presentasjons-

valuta

Konsernets presentasjonsvaluta er 

NOK. Dette er også morselskapets og 

datterselskapets funksjonelle valuta. 

Transaksjoner i utenlandsk valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta om-

regnes til funksjonell valuta til gjeldende 

kurs på transaksjonstidspunktet. Penge-

poster i utenlandsk valuta omregnes 

til norske kroner til gjeldende kurs på 

balansedagen. Valutagevinster og 

-tap som oppstår som resultat av slike 

transaksjoner og omregning av penge-

poster i utenlandsk valuta, innregnes i 

resultatregnskapet. 

2.4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler vurderes til anskaf-

felseskost, fratrukket akkumulerte 

avskrivninger og akkumulerte tap ved 

verdifall. Avskrivinger beregnes lineært 

over estimert utnyttbar levetid og just-

eres for eventuelle verdifallstap. Forven-

tet utnyttbar levetid for eiendeler med 

lang levetid vurderes årlig, og i tilfeller 

der vurderinger avviker fra tidigere es-

timater, endres avskrivningsperiodene 

tilsvarende. Ordinære reparasjons - og 

vedlikeholdskostnader innregnes i 

resultatregnskapet i den perioden de 

påløper. Utgifter vedrørende større op-

pgradering– og ombyggingsprosjekter 

innregnes i den relaterte eiendelens 

balanseførte verdi når slike utgifter 

kan forventes å gi foretaket fremtidige 

økonomiske fordeler. Fortjeneste og 

tap ved avhending fastsettes gjen-

nom å sammenligne salgsbeløp ved 

avhenging med bokført verdi, og 

beløpet inkluderes i driftsresultatet. Når 

vesentlige enkeltdeler av en enhet har 

ulik utnyttbar levetid, regnskapsføres de 

som separate komponenter. Hver kom-

ponent avskrives lineært over estimert 

utnyttbar levetid.

Varige driftsmidler vurderes for verdifall 

når det foreligger indikasjoner på at 

balanseført verdi overstiger gjenvin-

nbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det 

høyeste av salgsverdi fratrukket salgsut-

gifter og bruksverdi (nåverdi av fremti-

dige kontantstrømmer). Forskjellen mel-

lom balanseført verdi og gjenvinnbart 

beløp resultatføres som nedskrivning. 

Ved hver rapporteringsdato vurderes 

mulighetene for reversering av tidligere 

nedskrivninger. 

2.5 Immaterielle eiendeler 

Letekostnader for olje- og gassvirksom-

het 

Konsernet anvender ”Successful Ef-

forts” metoden for regnskapsføring av 

letekostnader. Alle letekostnader med 

unntak av kostnader knyttet til erverv 

av lisenser og boring av letebrønner, 

blir kostnadsført løpende. Kostnader 

knyttet til boring av letebrønner blir 

midlertidig balanseført som immateriell 

eiendel i påvente av en evaluering av 

eventuelle funn av olje- og gassreserv-

er. Dersom det ikke blir funnet reserver, 

eller funnene ikke blir ansett for å være 

kommersielt utvinnbare, blir borekost-

nader knyttet til letebrønner kostnads-

ført. Kostnader til erverv av lisenser 

aktiveres som immateriell eiendel. 

Aktiverte kostnader knyttet til erverv 

av lisenser og boring av letebrønner 

testes for verdifall når fakta og om-

stendigheter tyder på at balanseført 

verdi overstiger gjenvinnbart beløp. 

Gjenvinnbart beløp er det høyeste 

av salgsverdi fratrukket salgsutgifter 

og bruksverdi (nåverdi av fremtidige 

kontantstrømmer). Forskjellen mellom 

balanseført verdi og gjenvinnbart beløp 

resultatføres som nedskrivning. 

2.6 Farm in og Farm out i letefasen

Avtaler i forbindelse med kjøp/salg av 

eierandeler i lisenser (Farm in/Farm 

out avtaler) i letefasen, innebærer ofte 

en situasjon der eier av en lisensandel 

(selger) overfører deler av sin andel i en 

lisens til en annen part (kjøper) mot at 

kjøper skal yte en avtalt innsats i retur. 

Partene kan for eksempel avtale at 

kjøper skal dekke/bære borekostnader 

for selger begrenset oppad til et fast 

beløp, mot at selger overfører deler av 

sin eierandel i lisensen til kjøper. Denne 

kostnadsbæringen regnskapsføres 

av kjøper etter hvert som kostnadene 

påløper og klassifiseres i regnskapet 

etter det prinsipp kjøper anvender for 

behandling av letekostnader (for North 

Energy ”Successful Efforts” metoden). 

Selger regnskapsfører ikke noe gevinst/

tap men behandler kostnadsbæringen 

som en kostnadsreduksjon etter hvert 

som kostnadene påløper.

En farm in/Farm out avtale bokføres 

når risiko og økonomisk fordel er 

overført, noe som normalt oppstår når 

nødvendige offentlige godkjennelser 

er gitt.

2.7 Eierandeler i felles kontrollert 

virksomhet (Joint Ventures)

Konsernets investeringer i felleskontrol-

lert virksomhet, inkludert felleskontrol-

lert drift (olje- og gasslisenser), regnska-

psføres ved å regnskapsføre selskapets 

andel av den felleskontrollerte virksom-

hetens individuelle inntekter, kostnader, 

eiendeler, gjeld og kontantstrøm, under 

de respektive poster i regnskapet.

2.8 Leieavtaler (som leietaker)

Finansielle leieavtaler

Leieavtaler hvor konsernet overtar den 

vesentligste del av risiko og avkastning 

som er forbundet med eierskap av 

eiendelen klassifiseres som finansielle 

leieavtaler. Konsernet har ingen slike 

avtaler. 

Operasjonelle leieavtaler

Leieavtaler hvor det vesentligste av 

risiko og avkastning som er forbundet 

med eierskap av eiendelen ikke er 

overført til leietaker klassifiseres som 

operasjonelle leieavtaler. Leiebetalin-

ger klassifiseres som driftskostnad og 

resultatføres lineært over kontraktspe-

rioden.

2.9 Fordringer

Fordringer balanseføres første gang til 

virkelig verdi med tillegg av eventuelle 

transaksjonsutgifter. Ved senere period-

er måles fordringene til amortisert kost 

ved bruk av effektiv-rente metoden. Tap 

ved verdifall innregnes dersom det er 

objektive indikasjoner på verdifall som 

et resultat av en eller flere hendelser 

som har inntruffet etter førstegangsin-

nregningen og denne tapshendelsen 

(eller hendelsene) påvirker fremtidige 

estimerte kontantstrømmer på en måte 

som kan måles pålitelig.

Størrelsen på tapet måles til differansen 

mellom balanseført verdi og nåverdien 

av de estimerte fremtidige kontant-
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strømmer. Eiendelens balanseførte 

verdi reduseres og tapsbeløpet innreg-

nes i resultatregnskapet. Dersom verdi-

fall senere reduseres, og reduksjonen 

objektivt kan knyttes til en hendelse 

som inntreffer etter at verdifallet ble in-

nregnet blir det tidligere tapet reversert.

2.10 Finansielle eiendeler

Konsernets investering i penge-

markedsfond er klassifisert som fin-

ansielle eiendeler til virkelig verdi over 

resultatet. 

 

2.11 Kontanter og kontantekvivalenter 

Kontanter og kontantekvivalenter 

inkluderer kontantbeholdning, 

bankinnskudd og andre kortsiktige  

høylikvide investeringer med opprin-

nelig forfall kortere enn tre måneder fra 

plasseringstidspunktet. 

2.12 Kortsiktig lån 

Lån førstegangsinnregnes til kost, 

dvs. virkelig verdi av mottatt beløp 

fratrukket direkte henførbare tran-

saksjons/utstedelseskostnader. Etter 

førstegangsinnregning, måles rent-

ebærende lån til amortisert kost ved 

bruk av effektiv-rente metoden, der 

eventuell forskjell mellom mottatt beløp 

fratrukket transaksjons/utstedelseskost-

nader og innløsningsverdi innregnes i 

resultatregnskaper over låneperioden. 

2.13 Skatt 

Skattekostnad/inntekt består av 

periodens betalbare skatt, tilgodehav-

ende skatt fra refusjon skatteverdi av 

letekostnader og endring i utsatt skatt/

skattefordel. 

Skatt blir resultatført, bortsett fra når 

den relaterer seg til poster som er ført 

mot utvidet resultat eller direkte mot 

egenkapitalen. Hvis det er tilfellet, blir 

skatten også ført mot utvidet resultat 

eller direkte mot egenkapitalen.

Eiendeler og forpliktelser ved utsatt 

skatt beregnes på bakgrunn av mi-

dlertidige forskjeller på balansedagen 

mellom balanseført verdi av eiendeler 

og forpliktelser i den finansielle rap-

porteringen og skattemessige verdier, 

samt skattemessige underskudd til 

fremføring på balansedagen. Eiendeler 

og forpliktelser ved utsatt skatt bereg-

nes med utgangspunkt i skattesatser 

og skattelovgivning som forventes å 

gjelde for det året eiendelene realiseres 

eller forpliktelsene kommer til oppgjør, 

basert på skattesatser og skattelovgivn-

ing som er vedtatt eller i det vesentlige 

vedtatt på balansedagen. Eiendeler 

ved utsatt skatt balanseføres i den 

utstrekning det er sannsynlig at den 

kan utnyttes mot fremtidig skatteplik-

tig inntekt. Eiendeler ved utsatt skatt 

revurderes på hver balansedag, og 

reduseres i den utstrekning det ikke 

lenger er sannsynlig at skatteforde-

len vil bli realisert. Utsatt skatt måles 

på udiskontert basis. Eiendeler og 

forpliktelser ved utsatt skatt motregnes 

dersom det foreligger en lovhjemlet 

rettighet til å motregne periodens 

eiendeler og forpliktelser ved skatt, og 

dersom eiendeler og forpliktelser ved 

utsatt skatt gjelder inntektsskatt som 

ilegges av samme skattemyndighet på 

samme skattepliktige enhet. 

2.14 Pensjonsordninger 

Pensjonsordningene er finansiert 

gjennom innbetalinger til forsikrings-

selskaper, fastsatt basert på periodiske 

aktuarberegninger. Konsernet har 

ytelsesbasert pensjonsordning. En 

ytelsesplan er en pensjonsordning 

som definerer en pensjonsutbetaling 

som en ansatt vil motta ved pensjoner-

ing. Pensjonsutbetalingen er normalt 

avhengig av en eller flere faktorer som 

alder, antall år i selskapet og lønn. 

Den balanseførte forpliktelsen knyttet til 

ytelsesplaner er nåverdien av de defin-

erte ytelsene på balansedatoen minus 

virkelig verdi av pensjonsmidlene, 

justert for ikke resultatførte estimatav-

vik og eventuelle ikke resultatførte 

kostnader knyttet til tidligere perioders 

pensjonsopptjening. Pensjonsforplik-

telsen beregnes årlig av en uavhengig 

aktuar ved bruk av en lineær opptjen-

ingsmetode. Nåverdien av de definerte 

ytelsene bestemmes ved å diskontere 

estimerte fremtidige utbetalinger med 

renten på en obligasjon utstedt av et 

selskap med høy kredittverdighet i den 

samme valuta som ytelsen vil bli betalt 

og med en løpetid som er tilnærmet 

den samme som løpetiden for den 

relaterte pensjonsforpliktelsen. 

Estimatavvik som skyldes ny informas-

jon eller endringer i aktuarmessige 

forutsetninger blir regnskapsført mot 

egenkapitalen i oppstillingen over utvi-

det resultat i den perioden de oppstår. 

Endringer i pensjonsplanens ytelser ko-

stnadsføres eller inntektsføres løpende 

i resultatregnskapet, med mindre 

rettighetene etter den nye pensjons-

planen er betinget av at arbeidstakeren 

blir værende i tjeneste i en spesifisert 

tidsperiode (opptjeningsperioden). I 

dette tilfellet amortiseres kostnaden 

knyttet til endret ytelse lineært over 

opptjeningsperioden. 

2.15 Aksjebasert avlønning

Konsernet har aksjebasert avlønning 

bestående av bonusaksjer som en del 

av konsernets generelle bonusordning 

for ansatte.  

Virkelig verdi av bonusaksjer kostnads-

føres som lønnskostnad. Konsernet 

innregner en tilsvarende økning i 

egenkapitalen som klassifiseres som 

annen innskutt egenkapital. 

2.16 Avsetninger

Konsernet regnskapsfører avsetnin-

ger når det eksisterer en juridisk eller 

selvpålagt forpliktelse som følge av 

tidligere hendelser, det er sannsyn-

lighetsovervekt for at forpliktelsen vil 

komme til oppgjør ved en overføring 

av økonomiske ressurser, og forplik-

telsens størrelse kan estimeres med 

tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avset-

ninger vurderes ved hver balansedato 

og justeres for å reflektere oppdatert 

beste estimat. Dersom tidsverdien er 

betydningsfull, måles avsetninger til 

nåverdien av forventede utbetalinger 

for å innfri forpliktelsen. Økningen i forp-

liktelsen som følge av endret tidsverdi 

føres som finanskostnad. 

Konsernet regnskapsfører en avsetning 

og en kostnad knyttet til sluttvederlag/

etterlønn når det foreligger kontrakts-

messige forpliktelser til å gi sluttveder-

lag/etterlønn. 
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Konsernet regnskapsfører en avsetning 

og en kostnad knyttet til bonus for 

ansatte der det foreligger kontrakts-

messige forpliktelser eller der det fore-

ligger en tidligere praksis som skaper 

en selvpålagt forpliktelse. Den delen 

av bonusen som er egenkapitalbasert 

aksjebasert betaling i form av bonusak-

sjer, regnskapsføres som kostnad med 

tilsvarende økning i egenkapitalen.  

2.17 Leverandørgjeld

Leverandørgjeld måles til virkelig 

verdi ved første gangs balanseføring. 

Ved etterfølgende måling vurderes 

leverandørgjeld til amortisert kost ved 

bruk av effektiv rente metoden. 

2.18 Betingede forpliktelser

Betingede forpliktelser er ikke regnska-

psført i årsregnskapet. Det er opplyst 

om vesentlige betingede forpliktelser, 

med unntak av svært usannsynlige 

betingede forpliktelser.

2.19 Resultat per aksje

Basisresultat per aksje er beregnet 

ved å dividere resultat henførbart til 

ordinære aksjer med veid gjennomsnit-

tlig antall ordinære utestående aksjer 

i løpet av perioden, etter fradrag av 

gjennomsnittlig antall egne aksjer i 

perioden.

Beregningen av utvannet resultat per 

aksje samsvarer med beregningen av 

basisresultat per aksje, men gir samti-

dig virkning for alle potensielle aksjer 

som kan medføre utvanning, ved at 

resultatet og veid gjennomsnittlig antall 

utestående aksjer justeres for virknin-

gene av alle utvannende potensielle 

ordinære aksjer, dvs.: 

• Resultatet henførbart til ordinære 

aksjer justeres for eventuelle endringer 

i resultat som ville følge av konvertering 

av de utvannede potensielle ordinære 

aksjene.

• Veid gjennomsnittlig antall ordinære 

utestående aksjer økes med veid 

gjennomsnittlig antall ekstra ordinære 

utestående aksjer som ville vært 

utestående under forutsetning av kon-

vertering av alle utvannede potensielle 

aksjer. 

2.20 Segmentrapportering

Konsernets eneste virksomhetsseg-

ment er leting etter olje og gass på 

norsk kontinentalsokkel. Med bakgrunn 

i dette utarbeides det ikke segment 

note og dette er i samsvar med 

ledelsens rapportering.

2.21 Kostnader ved egenkapitaltran-

saksjoner

Transaksjonskostnader direkte knyttet 

til en egenkapitaltransaksjon blir reg-

nskapsført direkte mot egenkapitalen 

etter fradrag for skatt.

2.22 Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbei-

det etter den indirekte metode.

2.23 Hendelser etter balansedagen

Hendelser etter balansedagen som gir 

kunnskap om forhold som eksisterte 

på balansedagen er tatt hensyn til i 

regnskapet. Hendelser etter balanseda-

gen som vedrører forhold som oppsto 

etter balansedagen er ikke tatt hensyn 

til i regnskapet, men det er opplyst om 

dette dersom det er vesentlig.  

2.24 Endringer i regnskapsprinsipper 

og opplysninger

(a) Nye og endrede standarder og 

fortolkninger 

Følgende endringer til standarder og 

fortolkinger gjelder for regnskapsår 

som starter 1. januar 2011. Disse en-

dringene har imidlertid ikke hatt noen 

innvirkning på konsernets regnskap.

•  IAS 24 Opplysninger om nærstående 

parter (Endret)

•  IAS 32 Finansielle instrumenter – pre-

sentasjon (Endret)

•  IFRIC 14 IAS 19 -begrensninger av en 

nettoytelsesbasert pensjonseiendel, 

minstekrav til finansiering mv. (En-

dret)

•  IFRIC 19 Å bringe finansielle forplik-

telser til opphør med egenkapitalin-

strumenter (Endret)

(b) Standarder og fortolkninger som 

ennå ikke har blitt tatt i bruk av konser-

net

Følgende nye standarder og endring 

i standarder er vedtatt av IASB og er 

pliktig anvendt for konsernet for regn-

skapsår som starter 1. januar 2012 eller 

senere. Konsernet har ikke valgt tidlig 

anvendelse av disse. Med unntak for 

endring i IFRS 7, er ingen av følgende 

nye eller endrede standarder godkjent 

av EU på nåværende tidspunkt. (IASBs 

engelske benevnelse er benyttet der 

offisiell norsk oversettelse ikke forelig-

ger.)

Basert på de vurderinger som er gjort 

så langt, forventes disse standardene 

og fortolkningsuttalelsene ikke å få 

vesentlig effekt for rapporterte tall.

IAS 1 Presentasjon av finansregnskap 

– Presentasjon av poster under andre 

inntekter og kostnader  (Other Com-

prehensive Income) (Endring)

Endringen i IAS 1 medfører krav om 

å gruppere postene under andre 

inntekter og kostnader (Other Compre-

hensive Income (OCI)) basert på om 

postene i senere perioder kan reklassi-

fiseres over resultatet eller ikke. Endrin-

gen vil bare ha effekt på presentasjon. 

Endringen trår i kraft for regnskapsår 

som starter 1. juli 2012 eller senere.

IAS 12 Income Taxes – Recovery of 

underlying asset 

Endringen innebærer at utsatt skatt 

for nærmere angitte eiendeler skal 

fastsettes basert på en forventning om 

at eiendelen vil gjenvinnes ved salg (og 

ikke bruk). Dette gjelder investering-

seiendom  regnskapsført i henhold til 

IAS 40 Investeringseiendom og ikke-

avskrivbare eiendeler som i henhold til 

IAS 16 regnskapsføres etter verdiregu-

leringsmodellen. Endringen trår i kraft 

for regnskapsår som starter 1. januar 

2012 eller senere.

IAS 19 Ytelser til ansatte (Endring)

Det er betydelige endringer i IAS 19. 

Endringene innebærer blant annet at 

korridormetoden (utsatt innregning 

av endringer i pensjonsforpliktelser 

og eiendeler) ikke lenger er et tillatt 

alternativ. Endringene medfører videre 

en begrensning i endringene i netto 

pensjonseiendeler forpliktelser) innreg-

net over resultatet til netto renteinntekt 

(kostnad) og periodens pensjonsopp-

tjening, samt at forventet avkastning 
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på pensjonsmidlene skal beregnes 

ved bruk av diskonteringsrenten som 

benyttes ved beregning av brutto pen-

sjonsforpliktelse. Endringen trår i kraft 

for regnskapsår som starter 1. januar 

2013 eller senere.

IAS 27 Separate Financial Statements 

(som revidert i 2011)

Som en følge av utgivelsen av IFRS 10, 

11 og 12 (se nedenfor) har IASB måt-

tet foreta endringer i IAS 27. IAS 27 

omfatter nå kun selskapsregnskapet. 

Endringen trår i kraft for regnskapsår 

som starter 1. januar 2013 eller senere.

IAS 28 Investments in Associates and 

Joint Ventures (som revidert i 2011)

Som en følge av utgivelsen av IFRS 10, 

11 og 12 har IASB måttet foreta endring-

er i IAS 28. Regnskapsføring av invester-

ing i «joint ventures» skal regnskaps-

føres ved bruk av egenkapitalmetoden, 

og IAS 28 omfatter nå både regnskaps-

føring av investering i tilknyttet selskap 

og «joint ventures» (felles virksomhet). 

Endringen trår i kraft for regnskapsår 

som starter 1. januar 2013 eller senere.

IAS 32 - Amendment: Offsetting Finan-

cial Assets and Financial Liabilities. 

Endringen skal tydeliggjøre betydnin-

gen av “for inneværende har en juridisk 

håndhevbar rett til å motregne», samt 

klargjøre øvrige motregningskriterier. 

Endringen trår i kraft for regnskapsår 

som starter 1. januar 2014 eller senere.

IFRS 7 Financial Instruments: Dis-

closures — Enhanced Derecognition 

Disclosure Requirements

Det innføres krav til ytterligere op-

plysninger om overførte finansielle 

eiendeler som ikke er fraregnet i sin 

helhet. Videre kreves det opplysnin-

ger om overførte finansielle eiendeler 

som er fraregnet i sin helhet men der 

selskapet har en fortsatt involvering i 

disse for å hjelpe bruker med å vurdere 

type av og risiko i relasjon til disse 

eiendelene. Endringen vil bare ha effekt 

på noteopplysninger. Endringen trår i 

kraft for regnskapsår som starter 1. juli 

2011 eller senere.

IFRS 7 Financial Instruments: Amend-

ment, New disclosure requirements 

- Offsetting of Financial Assets and 

Financial Liabilities. 

Endringen medfører ytterligere krav 

til informasjon om avtaler som kan gi 

opphav til motregning av finansielle 

instrumenter. Endringen trår i kraft for 

regnskapsår som starter 1. januar 2013 

eller senere.

IFRS 9 Financial Instruments: Clas-

sification and Measurement

IFRS 9 slik den foreligger nå reflekterer 

første fase i IASB sitt arbeid med å lage 

en standard med formål å erstatte 

dagens IAS 39. Den del av IFRS 9 som 

er ferdigstilt omhandler klassifikasjon 

og måling av finansielle eiendeler og 

gjeld slik de er definert i IAS 39. I hen-

hold til IASB er standarden effektiv for 

regnskapsår som starter 1. januar 2013 

eller senere, men EU har på nåværende 

tidspunkt ikke fastsatt ikrafttredelsesda-

to. Anvendelse av første fase av IFRS 9 

kan gi effekt på klassifikasjon og måling 

av konsernets finansielle eiendeler og 

gjeld. 

IFRS 10 Consolidated Financial State-

ments

IFRS 10 erstatter den delen av IAS 27 

som omhandler konsoliderte regnska-

per, i tillegg til å ta opp forholdene som 

diskuteres i SIC-12. IFRS 10 legger til 

grunn at én enkelt kontrollmodell som 

skal anvendes for alle enheter, inkludert 

foretak med særskilt formål (Special 

Purpose Entities). Endringer som følger 

av IFRS 10 vil kreve at ledelsen anv-

ender betydelig grad av skjønn for å 

avgjøre hvilke selskaper en kontrollerer, 

og som følge av det, skal konsolideres 

av morselskapet. Standarden trår i kraft 

for regnskapsår som starter 1. januar 

2013 eller senere.

IFRS 11 Joint Arrangements

IFRS 11 erstatter IAS 31 Andeler i 

felleskontrollert virksomhet og SIC-13  

Felleskontrollert foretak –ikke mon-

etære overføringer fra deltakere.  

IFRS 11 fjerner muligheten til å kunne 

benytte proporsjonal konsolidering for 

felleskontrollerte foretak (jointly control-

led entities), og egenkapitalmetoden 

må således anvendes. Standarden trår 

i kraft for regnskapsår som starter 1. 

januar 2013 eller senere.

IFRS 12 Disclosure of Involvement 

with Other Entities

IFRS 12 inneholder alle opplysning-

skrav som tidligere lå i IAS 27 relatert 

til konsoliderte regnskaper, i tillegg til 

tilleggsopplysningskrav som tidligere 

var inkludert i IAS 28 og IAS 31. Disse 

pplysningskravene relaterer seg til en 

enhets investering i datterselskaper, 

«joint arrangements», tilknyttede selska-

per og «structured entities» I tillegg 

innføres det nye krav til tilleggsopp-

lysninger. Standarden trår i kraft for 

regnskapsår som starter 1. januar 2013 

eller senere.

IFRS 13 Fair Value Measurement

IFRS 13 etablerer en kilde til og klargjør 

veiledningen for hvordan man skal 

måle virkelig verdi. IFRS 13 endrer ikke 

når en enhet må anvende virkelig verdi, 

men gir veiledning om hvordan virkelig 

verdi skal måles i henhold til IFRS når 

det er krav om virkelig verdi måling. 

Standarden trår i kraft for regnskapsår 

som starter 1. januar 2013 eller senere.

IFRIC 20 Stripping Cost in the Produc-

tion Phase of a Surface Mine

Fortolkningen er ikke relevant for 

konsernet.
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(b) Renterisiko

Konsernets eksponering for renterisiko 

er knyttet til utnyttelse av kredittfasilitet 

med flytende rentevilkår. Konsernet er 

således utsatt for renterisiko som en del 

av den ordinære forretningsvirksomhet 

og styrer mot å ha akseptabel risiko 

innenfor dette området.

Konsernet har en trekkfasilitet på 

MNOK 760, med rentevilkår NIBOR + 

2%. Det vises for øvrig til note 11. Det er 

gitt sikkerhetsstillelse i skatterefusjonsk-

rav etter Petroleumsskatteloven samt 

utvinningslisenser selskapet til enhver 

tid måtte være i besittelse av. Konsernet 

har ingen annen rentebærende gjeld.

Sensitivitetsanalyse:

Rente sensitivitet er beregnet basert 

på eksponering for rentebærende 

gjeld per balansedag, og under den 

forutsetning at beløpet hadde vært 

utestående gjennom hele året. 

2011: Dersom NIBOR hadde vært 50 

basispunkter høyere/lavere, hadde kon-

sernets resultat etter skatt vært TNOK 1 

254 lavere/høyere..

2010: Konsernet var ikke eksponert for 

rentebærende gjeld per 31.12.2010.

(c) Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for ikke å 

være i stand til å betjene sine finansielle 

forpliktelser etter hvert som de for-

faller til betaling. Konsernets finansielle 

forpliktelser, både for 2010 og 2011, er 

kortsiktige og forfaller til betaling innen 

0 - 6 måneder i sin helhet.

3.1 Finansielle risikofaktorer

Leting etter olje og gass innebærer 

en høy grad av risiko, og konsernet vil 

være utsatt for den risiko som hører 

til bransjen, slik som (i) varierende 

priser på olje og gass, (ii) usikkerhet i 

forbindelse med antatte olje og gass re-

server, (iii) drifts-risiko i forbindelse med 

lete-boring etter olje og gass, og (iv) 

varierende valutakurser. Dessuten blir 

få av prospektene som blir undersøkt 

produserende olje- og gassfelt.

Konsernet er videre eksponert mot 

visse typer finansiell risiko. Daglig 

drift omfatter fordringer, utlån, lev-

erandørgjeld og trekkrettigheter mot 

finansinstitusjoner. Konsernets virksom-

het medfører at konsernet vil være noe 

eksponert mot kredittrisiko, renterisiko, 

likviditetsrisiko og valutarisiko.

(a) Kredittrisiko

Konsernet er hovedsaklig eksponert for 

kredittrisiko knyttet til bankinnskudd, 

investering i pengemarkedsfond, 

fordringer på Joint Ventures samt utlån 

til ansatte. Eksponeringer for kredit-

trisiko følges opp løpende. Siden alle 

motparter har høy kredittverdighet, for-

ventes det ikke at noen av motpartene 

ikke vil være i stand til å oppfylle sine 

forpliktelser. Den maksimale eksponer-

ingen for kredittrisiko er reflektert i bal-

anseført verdi av hver enkelt finansielle 

eiendel. 

(d) Valutarisiko

Morselskapet og datterselskapet har 

NOK som funksjonell valuta, og det er 

dermed knyttet valutarisiko til konser-

nets aktiviteter ettersom verdien av 

eventuelle funn er korrelert med USD 

og en andel av konsernets kostnader er 

i USD. Konsernet har ikke inngått noen 

avtaler for å redusere sin eksponering i 

utenlandsk valuta. En svak norsk krone 

vil påvirke resultatet i negativ retning, 

mens en sterk krone vil ha motsatt 

effekt. 

3.2 Kapitalforvaltning

Konsernets mål for styring av kapital-

struktur er å sikre driften for å kunne gi 

avkastning til aksjonærene og ytelser 

til andre interessentgrupper. I tillegg 

vil optimal kapitalstruktur redusere 

kapitalkostnadene. 

For å vedlikeholde eller endre kapital-

strukturen kan konsernet i fremtiden ut-

betale utbytte til aksjonærene, utstede 

nye aksjer eller selge eiendeler/lisenser 

for å redusere gjelden. Konsernet kan 

også komme til å kjøpe egne aksjer. 

Tidspunkt for dette vil avhenge av 

endringer i markedsprisene.

Konsernet følger opp sin kapitalstruktur 

blant annet ved å se på egenkapitalan-

del, som er total egenkapital dividert på 

totale eiendeler. Per 31. desember 2011 

var egenkapitalandelen 34,8% (75,3% 

per 31. desember 2010). Redusert 

egenkapitalandel skyldes hovedsakelig 

høyere leteaktivitet.

Note 3
Finansiell risikostyring

Note 4
Viktige regnskaps-

estimater og skjønns-

messige vurderinger

regnskapsførte beløp på eiendeler og 

forpliktelser, inntekter og kostnader. 

Estimater og tilhørende forutsetninger 

er basert på historisk erfaring og ulike 

andre faktorer som anses rimelig, 

forholdene tatt i betraktning. Estimater 

og underliggende forutsetninger vur-

deres løpende. 

Estimater og forutsetninger som 

representerer en betydelig risiko for 

vesentlige endringer i balanseført verdi 

på eiendeler og gjeld i løpet av neste 

4.1 Viktige regnskapsestimater og 

antakelser/forutsetninger

Utarbeidelse av finansregnskaper i 

overensstemmelse med IFRS krever at 

ledelsen gjør vurderinger, bruker esti-

mater og forutsetninger som påvirker 

regnskapsår, fremgår nedenfor.

a) Skattefordring fra refusjon skatteverdi 

letekostnader

Norske skattemyndigheter kan være 

av en annen oppfatning enn selskapet 

med tanke hva som er indirekte leteko-

stnader etter Petroleumsskatteloven. Se 

også note 15. 

b) Utsatt skatt/skattefordel

De mest kritiske estimater som påvirker 

balanseført verdi er relatert til verdi-

vurdering/bedømmelse av evne til å 
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Note 5 Lønnskostnader, godtgjørelse til styret og ledende ansatte 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lønn 50 705 42 738

Aksjebasert avlønning, bonusaksjer 0 2 571

Arbeidsgiveravgift 3 396 2 848

Pensjonskostnader (se note 21) 12 569 9 693

Andre ytelser 4 279 4 298

Sum 70 949 62 149

    

Gjennomsnittlig antall årsverk 46,1 42,7

Godtgjørelse til styret og ledende ansatte i 2011:     

Beløp i NOK 1 000 Styrehonorar Lønn  Bonus Pensjon Annet (*)

Ledende ansatte:     

Erik Karlstrøm (administrerende direktør)  3 102 663 3 438 94

Knut Sæberg (finansdirektør)  2 091 432 362 13

Erik Henriksen (letedirektør) (**)  1 265 0 207 9

Astrid M. Tugwell (direktør for utvikling)  1 372 275 240 13

Lars Tveter (direktør for HMS)  1 198 270 456 93

Vigdis Wiik Jakobsen (direktør 

forretningsutvikling og portefølje)  1 553 183 319 16

Marion Høgmo (direktør for administrasjon)  967 195 137 16

Kristin Ingebrigtsen (direktør strategi & samfunn) (**)   817 124 101 8

     

Styret:     

Johan P. Barlindhaug (styrets leder) 360    

Brynjar K. Forbergskog (styremedlem) 0    

Ole Njærheim (styremedlem) 120    

Guri Helene Ingebrigtsen (styremedlem) 120    

Leif W. Finsveen (styremedlem) 120    

Harriet Hagan (styremedlem) 0    

Hans Kristian Rød (styremedlem) 120    

Heidi Marie Petersen (styremedlem) 120    

Jørn Olsen (styremedlem) 60    

Kristin Ingebrigtsen (tidligere styremedlem) 120    

Arnulf Østensen (tidligere styremedlem) 120    

Totalt 1 260 12 365 2 143 5 260 265

(*) Annet inkluderer fri bil, rentefordel lån, dekning av telefon og internett, treningsavgift, gruppeliv og reiseforsikring.     

(**) Erik Henriksen ansatt fra 01.05.2011 og Kristin Ingebrigtsen ansatt fra 01.06.2011

Dette er renten som skal brukes for 

å beregne nåverdien av fremtidige 

estimerte utgående kontantstrømmer 

som kreves for å gjøre opp pensjons-

forpliktelsene. Ved fastsettelse av egnet 

diskonteringsrente, ser konsernet hen 

til renten på foretaksobligasjoner av 

høy kvalitet som er utstedt i den valuta 

pensjonen blir utbetalt i, og som har 

forfall tilnærmet likt den relaterte pens-

jonsforpliktelsen.

En del andre pensjonsforutsetninger 

er delvis basert på markedsbetingelser. 

Tilleggsinformasjon er gitt i note 21.

utnytte utsatt skattefordel. 

Se også note 15.

c) Pensjoner

Nåverdien av pensjonsforpliktelsene 

avhenger av flere ulike faktorer som 

er bestemt av en rekke aktuarmes-

sige forutsetninger. Forutsetningene 

som benyttes ved beregning av netto 

pensjonskostnad/inntekt inkluderer 

diskonteringsrenten. Endringer i denne 

forutsetningen vil påvirke balanseført 

verdi av pensjonsforpliktelsene.

Konsernet fastsetter egnet diskonter-

ingsrente ved utgangen av hvert år. 

4.2 Viktige skjønnsmessige vurdering-

er ved valg av regnskapsprinsipper

Ledelsen har gjort vurderinger også 

i forbindelse med valg av konsernets 

regnskapsprinsipper. Slike vurderinger 

med størst effekt på bokførte beløp i 

regnskapet er følgende: 

a) Regnskapsprinsipp for letekostnader

Konsernet anvender ”Successful Ef-

forts” metoden for regnskapsføring av 

letekostnader. Alle letekostnader med 

unntak av kostnader knyttet til erverv 

av lisenser og boring av letebrønner, 

blir kostnadsført løpende. 
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Ytelser til administrerende direktør: 

Selskapets administrerende direktør 

har avtale om en årlig lønn på NOK 

2,65 millioner. Andre ytelser inkluderer 

fri bil, rentefordel lån, samt ordinære 

godtgjørelser som dekning av telefon, 

internett, treningsavgift, pensjon, grup-

peliv og reiseforsikring. I tillegg inngår 

han i selskapets generelle bonusordn-

ing som fastsettes av selskapets styre. 

Bonusen er begrenset oppad til 1/3 

av fast lønn, med fordeling 50/50 på 

kontanter og bonusaksjer, der kontant-

bonus opptjenes først. Ved fratredelse 

etter ønske fra selskapets styre skal 

North Energy yte etterlønn tilsvar-

ende to års brutto fastlønn. Dersom 

administrerende direktør fratrer etter 

eget ønske foreligger det ingen et-

terlønnsavtale på vegne av selskapet. 

Administrerende direktør har videre en 

førtidspensjonsordning fra fylte 62 år 

og frem til ordnær pensjonsalder (67 

år), hvor pensjonen utgjør 67% av siste 

utbetalte lønn.  

 

Bonusordning: 

Administrerende direktør og øvrige 

ledende ansatte inngår i selskapets ge-

nerelle bonusordning som fastsettes av 

selskapets styre. Bonusen er begrenset 

oppad til 1/3 av fast lønn, med fordeling 

50/50 på kontanter og bonusaksjer, 

der kontantbonus opptjenes først. 

Bonusen er knyttet opp mot målopp-

nåelse etter nærmere angitte parame-

tre for hver enkelt ledende ansatt sitt 

ansvarsområde. Både finansielle og 

ikke-finansielle parametre benyttes.  

 

Etterlønnsavtaler: 

Administrerende direktør og finans-

direktør har etterlønnsavtale. Ved 

fratredelse etter ønske fra selskapets 

styre skal North Energy yte etterlønn 

tilsvarende to års brutto fastlønn.

Informasjon om lån til ansatte 2011:     

Beløp i NOK 1 000  lån pr. 31.12.11 Løpetid Rentesats 

Lån til Erik Karlstrøm  1 353 10 år 2 % 

Lån til øvrige ansatte  9 504 20 år 2% (*) 

Totalt  10 857   

(*) Av lån til øvrige ansatte har lånebeløp NOK 0,45 millioner 6 % rente, imens resterende har 2 % rente.    

  

Lån til ansatte er gitt for kjøp av bolig og er sikret med pant i ervervede boliger. Ved opphør av arbeidsforholdet vil den 

ansatte måtte gjøre opp resterende utestående lånebeløp.

Godtgjørelse til styret og ledende ansatte i 2010:     

Beløp i NOK 1 000 Styrehonorar Lønn  Bonus Pensjon Annet (*)

Ledende ansatte:     

Erik Karlstrøm (administrerende direktør)  3 130 644 3 067 1 562

Knut Sæberg (finansdirektør)  1 996 263 212 19

Svein Johansen (letesjef)  1 590 179 542 25

Astrid M. Tugwell (direktør for utvikling)  1 315 169 137 19

Lars Tveter (direktør for HMS)  1 168 200 360 94

Vigdis Wiik Jakobsen (direktør portefølje)  1 526 97 186 19

Marion Høgmo (direktør for administrasjon)  874 160 79 21

Tore Henrik Guldbrandsøy (direktør forretningsutvikling)  1 216 435 220 15

Siw Sandvik (kommunikasjonsdirektør) (**)  292  41 5

     

Styret:

Johan P. Barlindhaug (styrets leder) 420    

Kristin Ingebrigtsen (styremedlem) 180    

Ole Njærheim (styremedlem) 0    

Guri Helene Ingebrigtsen (styremedlem) 180    

Leif W. Finsveen (styremedlem) 180    

Arnulf Østensen (styremedlem) 180    

Hans Kristian Rød (styremedlem) 156    

Heidi Marie Petersen (styremedlem) 0    

Jørn Olsen (styremedlem) 0    

Harriet Hagan (tidligere styremedlem) 168    

Eirik F. Hansen (tidligere styremedlem) 180    

Totalt 1 644 13 107 2 148 4 845 1 776

(*) Annet inkluderer fri bil, rentefordel lån, dekning av telefon og internett, treningsavgift, gruppeliv og reiseforsikring. 

I tillegg inkluderer annet for Erik Karlstrøm fordel ved kjøp av aksjer til underkurs i forbindelse med utøvelse av tidligere 

tegningsrettigheter.       

(**) Ansatt fra 01.10.2010
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Styrets erklæring om fastsettelse 

av lønn og annen godtgjørelse til 

ledende ansatte  

«Styret skal legge frem for gener-

alforsamlingen en erklæring iht. 

Allmennaksjelovens §6-16a. I tråd med 

Regnskapslovens §7-31b redegjøres det 

nedenfor for innholdet i erklæringen:

Det viktigste prinsipp for selskapet er 

at godtgjørelsen til ledende ansatte 

skal være konkurransedyktig slik at 

selskapet kan tiltrekke seg og beholde 

dyktige ledende ansatte. Godtgjørelsen 

skal være konkurransedyktig og grun-

net i den enkeltes erfaring, ansvarsom-

råde og oppnådde resultater. Lønnssys-

temet for ledende ansatte skal videre 

stimulere til en sterk og vedvarende 

resultatorientert kultur som bidrar til 

økning av aksjeverdiene.» 

 

«Samlet godtgjørelse til ledende 

ansatte består av: 

(1) Markedsbasert grunnlønn.

(2) Bonus. Ledende ansatte er med i 

selskapets generelle bonusordning. 

Bonusen er begrenset oppad til 1/3 

av fast lønn, med fordeling 50/50 på 

kontanter og bonusaksjer, der kont-

antbonus opptjenes først. Bonusen er 

knyttet opp mot måloppnåelse etter 

nærmere angitte parametre for hver 

enkelt ledende ansatt sitt ansvarsom-

råde. Både finansielle og ikke-finansielle 

parametre benyttes. 

(3) Pensjons- og forsikringsordninger. 

Ledende ansatte er med i selskapets 

kollektive pensjons- og forsikringsord-

ninger. Administrerende direktør har 

i tillegg en førtidspensjonsordning fra 

fylte 62 år og frem til ordniær pensjon-

salder (67 år), hvor pensjonen utgjør 

67% av siste ordinære årslønn.  

(4) Etterlønn. Administrerende direktør 

og finansdirektør har etterlønnsavtale. 

Ved fratredelse etter ønske fra selska-

pets styre skal North Energy yte etter-

lønn tilsvarende to års brutto fastlønn.

(5) Andre ytelser som fri bil, rentefordel 

lån, dekning av telefon, internett, tren-

ingsavgift og reiseforsikring.» 

 

Informasjon om lån til ansatte 2010:     

Beløp i NOK 1 000  lån pr. 31.12.10 Løpetid Rentesats 

Lån til Erik Karlstrøm  1 546 10 år 2 % 

Lån til øvrige ansatte  9 964 20 år 2% (*) 

Totalt  11 510   

(*) Av lån til øvrige ansatte har lånebeløp NOK 0,45 millioner 6 % rente, imens resterende har 2 % rente.    

 

Lån til ansatte er gitt for kjøp av bolig og er sikret med pant i ervervede boliger. Ved opphør av arbeidsforholdet vil den 

ansatte måtte gjøre opp resterende utestående lånebeløp.     

Note 6
Andre driftskostnader 

og godtgjørelse til 

revisor

Note 7
Andre langsiktige 

fordringer

Andre driftskostnader består av følgende:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Reisekostnader 6 863 6 300

Leiekostnader (se note 20) 6 189 6 445

Konsulent- og andre honorarer 6 404 8 898

Reklame- og profileringskostnad 4 103 3 967

Andre adminstrative kostnader 16 446 17 836

Sum 40 004 43 445

  

Godtgjørelse til revisor består av:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lovpålagt revisjon 432 461

Attestasjonstjenester 31 102

Regnskapsmessig bistand 5 24

Due diligence, prospekt 0 215

Annen bistand 10 0

Sum, ekskl. mva 477 803

Andre langsiktige fordringer består av følgende:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lån til ansatte (note 5) 10 857 11 510

Depositum  446 424

Pensjonsmidler (note 21) 8 462 5 594

Sum 19 765 17 528
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Note 8
Forskuddsbetalte 

kostnader og andre 

fordringer

Note 9
Kontanter og kontant-

ekvivalenter og 

finansielle eiendeler

Forskuddsbetalte kostnader og andre fordringer består av følgende: 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Forskuddsbetalte kostnader 2 563 3 137

Til gode merverdiavgift 3 380 4 372

Fordringer, Joint Ventures 48 806 30 417

Andre poster 105 0

Sum 54 854 37 926

Kontanter og kontantekvivalenter:

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Bankinnskudd 34 206 86 015

Sum kontanter og kontantekvivalenter  34 206 86 015

Herav utgjør:  

   Sperret skattetrekkskonto 3 124 3 012

Finansielle eiendeler:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Investering i pengemarkedsfond 0 4 674

Sum finansielle eiendeler 0 4 674
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Note 10
Aksjekapital og 

aksjonærinformasjon

  2011 2010

Antall utestående aksjer per 1. januar 25 149 736 9 200 970

Nye aksjer utstedt i løpet av året:   

     Utstedt mot kontantinnbetaling 74 657 14 061 974

     Utstedt vederlagsaksjer ved kjøp av 4sea energy AS  1 886 792

Sum antall utestående aksjer per 31. desember 25 224 393 25 149 736

   

Pålydende NOK per aksje per 31. desember 1 1

Aksjekapital NOK per 31. desember 25 224 393 25 149 736

Det finnes kun en aksjeklasse og alle aksjene i selskapet gir like rettigheter. Det er 

ikke avsatt eller utbetalt utbytte for 2010 eller 2011.    

   

Oversikt over de 20 største aksjonærene per 31.12.2011:   

Aksjonær Antall aksjer   Eierandel  

EUROCLEAR BANK S.A./N.V. (‘BA’)  2 361 900  9,36 %

SKS EIENDOM AS  1 824 920  7,23 %

JPB AS  1 370 000  5,43 %

ORIGO KAPITAL AS  1 343 569  5,33 %

OM HOLDING AS  933 808  3,70 %

ONSHORE GROUP NORDLAND AS  933 340  3,70 %

BANK OF NEW YORK MELLON SA/NV  753 779  2,99 %

KAPNORD FOND AS   640 000  2,54 %

THE NORTHERN TRUST CO.  566 420  2,25 %

IKM INDUSTRI-INVEST AS  545 648  2,16 %

NINERIK AS  516 735  2,05 %

HSBC BANK PLC  500 000  1,98 %

GOLDMAN SACHS & CO - EQUITY  478 948  1,90 %

CACEIS BANK FRANCE  478 350  1,90 %

THE NORTHERN TRUST CO  438 717  1,74 %

SVITHUN FINANS AS  431 958  1,71 %

LEONHARD NILSEN & SØNNER AS  431 210  1,71 %

STATE STREET BANK & TRUST CO.  426 127  1,69 %

ALTA KRAFTLAG A/L  400 230  1,59 %

HELGELAND VEKST A.S  315 000  1,25 %

Sum 20 største aksjonærer 15 690 659  62,20 %

Øvrige aksjeeiere 9 533 734  37,80 %

Totalt  25 224 393  100,00 %

Antall aksjer eid av ledende ansatte og styre 

(direkte og indirekte) per 31.12.2011:  

Ledende ansatte:   

Erik Karlstrøm (administrerende direktør), 

direkte og gjennom Ninerik AS  642 980 2,55 %

Knut Sæberg (finansdirektør) 22 073 0,09 %

Astrid M. Tugwell (direktør for utvikling) 39 427 0,16 %

Lars Tveter (direktør for HMS) 41 908 0,17 %

Vigdis Wiik Jakobsen (direktør forretningsutvikling 

og portefølje) 41 000 0,16 %

Marion Høgmo (direktør for administrasjon) 8 056 0,03 %

Styret:   

Johan P. Barlindhaug (styrets leder), 

gjennom JPB AS 1 370 000 5,43 %

Harriet Hagan (styremedlem) 25 000 0,10 %

Jørn Olsen (styremedlem) 4 497 0,02 %

Sum 2 194 941 8,70 %
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 Oversikt over de 20 største aksjonærene per 31.12.2010:   

Aksjonær Antall aksjer   Eierandel  

UBS AG, LONDON BRANCH   2 446 500  9,73 %

SKS EIENDOM AS  1 824 920  7,26 %

JPB AS  1 350 000  5,37 %

ORIGO KAPITAL AS  1 248 100  4,96 %

ONSHORE GROUP NORDLAND AS  933 340  3,71 %

IHM HOLDING AS  739 929  2,94 %

SKANDINAVISKA ENSKILDA BANKEN  645 300  2,57 %

KAPNORD FOND AS  640 000  2,54 %

ALTA KRAFTLAG A/L  600 230  2,39 %

THE NORTHERN TRUST CO.  564 900  2,25 %

IKM INDUSTRI-INVEST AS  545 648  2,17 %

STATE STREET BANK & TRUST CO.  536 008  2,13 %

MORGAN STANLEY & CO INTERNAT. PLC  531 227  2,11 %

NINERIK AS  516 735  2,05 %

BANK OF NEW YORK MELLON SA/NV  500 000  1,99 %

CACEIS BANK  484 670  1,93 %

THE NORTHERN TRUST CO  442 204  1,76 %

DNB NOR SMB  435 000  1,73 %

LEONHARD NILSEN & SØNNER AS  431 210  1,71 %

FIRST SECURITIES AS  425 000  1,69 %

Sum 20 største aksjonærer 15 840 921  62,99 %

Øvrige aksjeeiere 9 308 815  37,01 %

Totalt  25 149 736  100,00 %

   

   

Antall aksjer eid av ledende ansatte og styre 

(direkte og indirekte) per 31.12.2010:

Ledende ansatte:   

Erik Karlstrøm (administrerende direktør), 

direkte og gjennom Ninerik AS  629 543 2,50 %

Knut Sæberg (finansdirektør) 16 500 0,07 %

Svein Johansen (letesjef) 38 210 0,15 %

Astrid M. Tugwell (direktør for utvikling) 36 012 0,14 %

Lars Tveter (direktør for HMS) 37 615 0,15 %

Vigdis Wiik Jakobsen (direktør portefølje) 41 000 0,16 %

Marion Høgmo (direktør for administrasjon) 5 039 0,02 %

Styret:   

Johan P. Barlindhaug (styrets leder), 

gjennom JPB AS 1 350 000 5,37 %

Arnulf Østensen (styremedlem) 10 000 0,04 %

Jørn Olsen (styremedlem) 2 886 0,01 %

Sum 2 166 805 8,62 %
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Note 11
Kortsiktig lån

Note 12
Annen kortsiktig gjeld

Note 13
Resultat per aksje

Note 14 Nærstående parter

Kortsiktig lån består av følgende:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Rullerende kredittfasilitet (letelån), trukket beløp 352 173 0

Rullerende kredittfasilitet (letelån), 

transaksjonskostnader -3 825 0

Balanse per 31. desember  348 348 0

«Trukket beløp forfaller i desember 2012. I februar 2012 har konsernet utvidet sin 

letelånfasilitet fra NOK 760 millioner til NOK 950 millioner. 

Rentesats er fortsatt NIBOR + 2%.

Det er gitt sikkerhetsstillelse i skatterefusjonskrav etter Petroleumsskatteloven 

samt utvinningslisenser selskapet til enhver tid måtte være i besittelse av.»  

 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Skyldig offentlige avgifter 3 802 3 475

Avsetninger, Joint Ventures 29 828 25 657

Skyldige feriepenger og bonus 12 262 10 719

Andre avsetninger for påløpte kostnader 10 050 9 708

Sum 55 943 49 559

 2011 2010

Årsresultat (NOK 1 000) -110 556 -62 916

  

Veid gjennomsnittlig antall utestående aksjer  25 187 576 23 554 223

  

Resultat per aksje (NOK per aksje):  

 - Basisresultat per aksje -4,39 -2,67

 - Utvannet resultat per aksje -4,39 -2,67

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:  

Beløp i NOK 1 000   

(a) Kjøp av tjenester   

Kjøp av tjenester fra Beskrivelse av tjeneste 2011 2010

Origo Økonomipartner AS (100% eid av Origo Nord AS, 

som er management selskap for aksjonær Origo Kapital AS) Regnskapstjenester 155 155

Origo Nord AS (management selskap for aksjonær  Informasjons, administrative

Origo Kapital AS) og konsulent tjenester 27 56

   

Tjenester er kjøpt til markedsmessige vilkår.

(b) Godtgjørelse til styret og ledende ansatte

Se note 5.   

   

(c) Lån til nærstående parter   

Se note 5 for informasjon om lån til ansatte.   

   

(d) Oversikt over datterselskap   

Følgende datterselskap er inkludert i konsernregnskapet:   

Selskap Ervervet Kontor «Stemme/eierandel»

4sea energy AS 11-02-2010 Norge 100 %
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Note 15 Skatt

Spesifikasjon av årets skatteinntekt:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Beregnet refusjon skatteverdi av leteutgifter dette år 553 550 347 728

Herav refusjon ikke resultatført (knyttet til kjøp lisenser ført netto etter skatt) -29 902 -67 258

Korreksjon refusjon tidligere år  -6 281 -2 627

Endring utsatt skatt i balansen -156 434 -45 791

Herav utsatt skattefordel ikke resultatført (knyttet til kjøp lisenser ført netto etter skatt) 0 -115

Herav utsatt skattefordel knyttet til poster i utvidet resultatregnskap ført i utvidet resultatregnskap 291 -3 304

Herav utsatt skattefordel knyttet til egenkapitaltransaksjoner ført direkte mot egenkapital 0 -7 037

Sum skatteinntekt 361 223 221 596

   

Spesifikasjon av skattefordring fra refusjon skatteverdi letekostnader:    

   

Beløp i NOK 1 000 31-12-11 31-12-10

Beregnet refusjon skatteverdi av leteutgifter dette år 553 550 348 289

Korreksjon refusjon tidligere år, lignet men ikke oppgjort 0 -4 881

Korreksjon refusjon tidligere år, lignet men påklaget 0 4 124

Sum skattefordring fra refusjon skatteverdi letekostnader 553 550 347 532

   

Selskaper som driver letevirksomhet på norsk kontinentalsokkel kan kreve refusjon med 78% av letekostnadene begrenset 

oppad til årets skattemessige underskudd. Refusjonen blir utbetalt i desember det påfølgende året.   

   

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller, fremførbare underskudd og utsatt skatt:    

Beløp i NOK 1 000 31-12-11 31-12-10

Varige driftsmidler 4 310 4 279

Aktiverte lete- og lisenskostnader 361 818 121 748

Finansielle eiendeler 0  97

Pensjoner -10 304 -9 752

Kortsiktig lån 3 825 0

Fremførbart underskudd, land -35 645 -37 327

Fremførbart underskudd, sokkel kun 28% grunnlag -49 968 -31 308

Fremførbart underskudd, sokkel kun 50% grunnlag -887 -870

Fremførbart underskudd, sokkel både 28% og 50% grunnlag -95 439 -64 614

Sum grunnlag utsatt skatt 177 710 -17 746

Utsatt skatt (-) / skattefordel (+) -179 753 -20 668

Ikke balanseført utsatt skattefordel (*) -22 472 -25 124

Utsatt skatt (-) / skattefordel (+) i balansen -202 225 -45 791

   

(*) Ikke balanseført utsatt skattefordel er i hovedsak knyttet til fremførbart landunderskudd og fremførbare sokkelunderskudd 

i datterselskap 4sea energy AS.   

   

Avstemming av effektiv skattesats:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Resultat før skatt -471 780 -284 512

Forventet skatteinntekt 78% 367 988 221 919

Korrigert for skatteeffekt (28% - 78%) av følgende poster:   

   Permanente forskjeller -2 504 -18 298

   Korreksjon tidligere år -2 046 -57

   Rente på fremførbare underskudd sokkel 1 277 448

   Finansposter  -6 143 2 555

   Endring i nedvurdering av utsatt skattefordel og andre poster 2 652 15 028

Sum skatteinntekt  361 223 221 596
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Note 16 Varige driftsmidler

Note 17 Aktiverte og kostnadsførte lete- og lisenskostnader 

  Driftsløsøre, 

 kontormaskiner o.l 

2011 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2011 26 250

Tilgang - kjøpt enkeltvis 13 212

Avgang -1 329

Per 31.12.2011 38 133

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2011 -10 082

Avskrivninger dette år  -7 179

Nedskrivninger dette år  0

Avgang 1 200

Per 31.12.2011 -16 061

 

Balansført verdi 31.12.2011 22 072

  Aktiverte lete- og 

 lisenskostnader 

2011 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2011 128 214

Tilgang - aktiverte lete- og lisenskostnader (*) 307 538

Avgang (**) -59 033

Per 31.12.2011 376 719

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2011 0 

Avskrivninger dette år  0 

Nedskrivninger dette år (**) -59 033 

Avgang (**) 59 033 

Per 31.12.2011 0 

 

Balansført verdi 31.12.2011 376 719 

 

(*) Tilgang er hovedsakelig knyttet til boring av letebrønn i 

lisens PL 535 (Norvarg), PL 530 (Heilo) og PL 518 (Zapffe), 

samt kjøpskostnader lisens PL 450 (Storebjørn) bokført 

netto etter skatt.   

(**) Avgang er knyttet til nedskrivning av aktiverte kostnader 

for lisens PL 530 (Heilo) og lisens PL 518 (Zapffe) som følge 

av tørr brønn.   

 

  Aktiverte lete- og 

 lisenskostnader 

2010 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2010 9 382 

Tilgang - aktiverte lete- og lisenskostnader (*) 164 999 

Tilgang - ved kjøp av datterselskap 

4sea energy AS (**) 5 849 

Avgang (***) -52 016 

Per 31.12.2010 128 214 

 

Avskrivninger og nedskrivninger:  

Per 1.1.2010 0 

Avskrivninger dette år  0 

Nedskrivninger dette år (***) -52 016 

Avgang (***) 52 016 

Per 31.12.2010 0 

 

Balansført verdi 31.12.2010 128 214 

 

(*) Tilgang er hovedsakelig knyttet til boring av letebrønn i 

lisens PL 433 hvor North Energy i tillegg til egen andel på 

12% bærer 8% av alle kostnader, samt kjøpskostnader PL 341 

bokført netto etter skatt og boring av letebrønn i lisens PL 

341, hvor North Energy i tillegg til egen andel på 11% bærer 

  Driftsløsøre, 

 kontormaskiner o.l 

2010 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2010 18 877

Tilgang - kjøpt enkeltvis 7 076

Tilgang - ved kjøp av datterselskap 

4sea energy AS 298

Avgang 0

Per 31.12.2010 26 250

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2010 -5 489

Avskrivninger dette år  -4 593

Nedskrivninger dette år  0

Avgang 0

Per 31.12.2010 -10 082

 

Balansført verdi 31.12.2010 16 167

 

Økonomisk levetid 3-10 år

Avskrivningsmetode lineær

(a) Aktiverte lete- og lisenskostnader
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Note 18 Finansposter

Note 19 Finansielle instrumenter

7% av borekostnadene for første letebrønn. 

(**) Tilgang omfatter hovedsakelig lisensene PL 498 (25% 

andel) og PL 503 (25% andel).   

(***) Avgang er knyttet til nedskrivning av aktiverte kostnad-

er for lisens PL 341 som følge av tørr brønn.  

Avskrivningsmetode: Aktiverte lete- og lisenskostnader vil 

eventuelt bli avskrevet ved bruk av produksjonsenhetsme-

toden (unit-of-production method) etter hvert som reserver 

produseres.  

 

(b) Kostnadsførte lete- og lisenskostnader   

Spesifikasjon av kostnadsførte lete- og lisenskostnader:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Andel letekostnader fra deltagelse i lisenser, inkl. seismikk, G&G, tørre brønner, bæring 219 841 73 448

Nedskrivning av aktiverte letekostnader 59 033 52 016

Seismikk og andre letekostnader 61 281 53 585

Sum lete- og lisenskostnader 340 154 179 049

Finansinntekter:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Renteinntekter bank 1 006 4 236

Renteinntekter leterefusjon 6 372 2 864

Andre renteinntekter 293 202

Valutagevinst 8 845 2 158

Finansinntekter, Joint Ventures 2 084 0

Andre finansinntekter 2 5

Sum finansinntekter 18 602 9 464

  

Finanskostnader:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Rentekostnader og transaksjonskostnader kortsiktig lån 20 068 1 351

Valutatap 12 009 2 025

Finanskostnader, Joint Ventures 0 1 337

Andre finanskostnader 18 28

Sum finanskostnader 32 095 4 740

(a) Finansielle instrumenter etter kategori   

 

Per 31.desember 2011:  

Beløp i NOK 1 000 Utlån og fordringer Finansielle eiendeler til 

  virkelig verdi over resultatet

Eiendeler:   

Andre langsiktige fordringer1) 11 302 0

Andre kortsiktige fordringer 48 912 0

Finansielle eiendeler (pengemarkedsfond) 0 0

Kontanter og kontantekvivalenter 34 206 0

Sum 94 420 0
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Beløp i NOK 1 000 «Finansielle forpliktelser til 

 amortisert kost» 

Forpliktelser:  

Leverandørgjeld 66 108  

Annen kortsiktig gjeld 2) 42 090 

Kortsiktig lån 348 348 

Sum 456 546 

Beløp i NOK 1 000 «Finansielle forpliktelser til 

 amortisert kost» 

Forpliktelser:   

Leverandørgjeld 47 185 

Annen kortsiktig gjeld 2) 36 375  

Kortsiktig lån 0 

Sum 83 560 

 

1) Pensjonsmidler er utelatt ettersom de ikke er definert som finansielt instrument.   

  

2) Annen kortsiktig gjeld er eksklusive blant annet skyldige offentlige avgifter og avsetninger for påløpte kostnader som ikke 

er definert som finansielle instrumenter.  

Per 31.desember 2010:  

Beløp i NOK 1 000 Utlån og fordringer Finansielle eiendeler til 

  virkelig verdi over resultatet

Eiendeler:   

Andre langsiktige fordringer1) 11 934 0

Andre kortsiktige fordringer 30 417 0

Finansielle eiendeler (pengemarkedsfond) 0 4 674

Kontanter og kontantekvivalenter 86 015 0

Sum 128 366 4 674

(b) Virkelig verdi av finansielle instrumenter     

     

Virkelig verdi andre langsiktige fordringer:     

Virkelig verdi av andre langsiktige fordringer er beregnet ved å diskontere kontantstrøm med en rente lik alternativ rente på 

5,0 % (2010: 5,0 %). Diskonteringsrenten tilsvarer 10 års fastrentelån med tillegg for relevant kredittrating.    

  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 

Andre langsiktige fordringer 8 788 9 268 

     

Balanseført verdi av kontanter og kontantekvivalenter og andre kortsiktige fordringer er tilnærmet lik virkelig verdi siden 

disse instrumentene har kort forfallstid. Tilsvarende er balanseført verdi av leverandørgjeld, annen kortsiktig gjeld og kort-

siktig lån tilnærmet lik virkelig verdi ettersom virkningen av diskontering ikke er vesentlig. Balanseført verdi av finansielle 

eiendeler (pengemarkedsfond) er lik virkelig verdi.     
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(c) Kredittverdigheten i finansielle eiendeler     

    

Konsernet har ikke et system som skiller fordringer og utlån etter motpartens kredittverdighet.     

De langsiktige fordringene er i all hovedsak mot ansatte. Lån til ansatte nedbetales etter avtale og disse har   

ikke blitt nedskrevet i 2010 eller 2011. Kontanter og kontantekvivalenter og finansielle eiendeler er fordringer på   

bankforbindelser, og Standard & Poor’s kredittrating av bankene er tatt inn under.    

    

 2011 2010

Bankinnskudd og investering i pengemarkedsfond: 34 206 90 688

   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Uten ekstern kredittvurdering 0 0

A 34 206 90 688

AA 0 0

Sum 34 206 90 688

North Energy har ingen finansielle leieavtaler.  

North Energy har inngått operasjonelle leieavtaler for leie av lokaler, transportmidler, maskiner og inventar.  

Leieavtalene inneholder ikke restriksjoner på selskapets utbyttepolitikk eller finansieringsmuligheter.  

 

Leiekostnad består av følgende:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Leie lokaler (inklusiv felleskostnader) 6 169 5 695

Leie maskiner og inventar 663 736

Leie transportmidler 650 1 009

Fremleie lokaler -1 294 -995

Sum leiekostnad (note 6) 6 189 6 445

  

Fremtidig minimumsleie knyttet til ikke kansellerbare leieavtaler og fremleieavtaler forfaller som følger: 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Innen 1 år - leieavtaler 4 124 1 378

Innen 1 år - fremleieavtaler -523 -1 256

1 til 5 år - leieavtaler 12 132 2 526

1 til 5 år - fremleieavtaler 0 -523

Etter 5 år 13 730 0

Sum netto leie 29 461 2 124

(d) Finansiell risiko

Se note 3 for finansiell risiko og risikostyring, sensitivitetsanalyse og kapitalforvaltning.

Note 20 Leieavtaler



North Energy · Årsrapport 201130

Økonomiske forutsetninger:   

 2011 2010 

Diskonteringsrente 3,60 % 4,50 % 

Forventet avkastning på fondsmidler 5,00 % 5,70 % 

Forventet årlig lønnsregulering 4,00 % 4,50 % 

Forventet årlig regulering av pensjoner  3,75 % 4,25 % 

Forventet årlig G-regulering 3,75 % 4,25 % 

Dødelighetsforutsetninger er basert på dødelighetstabell K2005 K2005 

Uførhetsforutsetninger er basert på uførhetstabell IR02 IR02 

 

Årets pensjonskostnad innregnet i resultatet fremkommer slik:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 11 505 8 917 

Rentekostnad av påløpte pensjonsforpliktelser 920 604 

Forventet avkastning av pensjonsmidlene -503 -342 

Arbeidsgiveravgift 646 514 

Sum pensjonskostnad inkludert i lønnskostnader (note 5) 12 569 9 693 

 

Spesifikasjon av netto pensjonsforpliktelse:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 

Nåverdi av opptjente pensjonsforpliktelser pr. 31.12   

for ytelsesplaner i fondsbaserte ordninger 36 132 26 295 

Estimert virkelig verdi av pensjonsmidlene pr. 31.12 25 829 16 543 

Netto pensjonsforpliktelse 10 304 9 752 

 

Netto pensjonsforpliktelse er klassifisert som følger i balansen:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 

Andre langsiktige fordringer (note 7)                       8 462 5 594 

Pensjonsforpliktelser 18 766 15 346 

Netto pensjonsforpliktelse 10 304 9 752 

 

En individuell pensjonsordning er overfinansiert med TNOK 8 462 ved utgangen av 2011 (TNOK 5 594 ved utgangen av 

2010). Overfinansieringen vil kunne anvendes til dekning av fremtidig forpliktelse, men ikke mot andre ordninger som selska-

pet har. Beløpet er derfor ført opp som en langsiktig fordring.

Endring i den ytelsesbaserte pensjonsforpliktelse i løpet av året:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Pensjonsforpliktelse 01.01. 26 295 13 699

Nåverdien av årets pensjonsopptjening 11 505 8 917

Rentekostnad 920 604

Aktuarielle tap / gevinster (-) -2 588 3 075

Pensjonsforpliktelse 31.12. 36 132 26 295

Note 21 Pensjon
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Endring i pensjonsmidlenes virkelige verdi:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 

Virkelig verdi 01.01. 16 543 10 961 

Forventet avkastning på pensjonsmidlene 503 342 

Aktuarielle tap (-) / gevinster -2 215 -1 161 

Bidrag fra arbeidsgiver 10 998 6 401 

Virkelig verdi 31.12. 25 829 16 543 

 

Pensjonsmidlenes sammensetning: 2011 2010 

Aksjer 18,7 % 13,5 % 

Kortsiktige obligasjoner 15,4 % 23,3 % 

Pengemarked 13,6 % 8,5 % 

Langsiktige obligasjoner 33,2 % 35,7 % 

Eiendom 17,6 % 16,6 % 

Annet 1,5 % 2,3 % 

Sum 100,0 % 100,0 % 

 

   

 2011 2010 

Faktisk avkastning på pensjonsmidlene 3,5 % 6,2 %

 

 2011 2010

Selskapets forventede bidrag til ordningene kommende år 8 594 4 550 

 

Pensjonsordningene oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.   

 

Historisk informasjon:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010 2009 2008

Nåverdi av den ytelsesbaserte pensjonsforpliktelsen 36 132 26 295 13 699 5 963

Virkelig verdi av pensjonsmidlene 25 829 16 543 10 961 4 320

Underskudd/ (overskudd) 10 304 9 752 2 738 1 643

    

Erfarte aktuarielle tap (-) / gevinster på pensjonsforpliktelsen 2 588 -3 075 1 254 -2 495

Erfarte aktuarielle tap (-) / gevinster på pensjonsmidlene -2 215 -1 161 -1 088 -206

Netto aktuarielle tap (-) / gevinster 373 -4 236 166 -2 701

Ført i utvidet resultatregnskap (etter skatt) 82 -932 166 -2 701

Ført i utvidet resultatregnskap (etter skatt), akkumulert -3 385 -3 467 -2 535 -2 701

Note 22 Betingede forpliktelser

North Energy har ikke vært involvert i noen juridiske eller 

finansielle tvister i 2011 eller 2010 hvor negativt utfall er 

vurdert mer sannsynlig enn fjerntliggende.
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Note 23 Andeler i lisenser og forpliktelser

Andeler i lisenser per 31.12.2011: 

Lisens Andel

PL 341 11 %

PL 370/370B 10 %

PL 385 35 %

PL 433 12 %

PL 450 15 %

PL 498 25 %

PL 503/503B 25 %

PL 510 40 %

PL 518/518B 30 %

PL 526 40 %

PL 530 20 %

PL 535 20 %

PL 536 20 %

PL 562 10 %

PL 564 20 %

PL 587 40 %

PL 590 40 %

PL 594 20 %

PL 595 40 %

PL 601 20 %

Forpliktelser per 31.12.2011: 

Lisens Andel Type forpliktelse Forventet tidspunkt 

PL 370 10 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q2-2012

PL 385 35 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q3-2012

PL 450 15 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q1-2012

PL 498 25 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q3-2012

Forpliktelser per 31.12.2010:   

   

Lisens Andel Type forpliktelse Forventet tidspunkt 

PL 385  15 % En forpliktelsesbrønn. Bæring 7,5% av alle kostnader inntil 

  ferdigstillelse av boring første brønn. «Brønn 4Q-2011/1Q-2012»

PL 518 30 % To forpliktelsesbrønner (2-1). Brønn 2 betinget av positivt 

  resultat i brønn 1. Første brønn 4Q-2011

PL 530 20 % To forpliktelsesbrønner (2-1). Brønn 2 betinget av positivt 

  resultat i brønn 1. Første brønn 3Q-2011

PL 535 20 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn 2Q-2011

Andeler i lisenser per 31.12.2010: 

Lisens Andel

PL 341  11 %

PL 385  15 %

PL 433 12 %

PL 498 25 %

PL 503 25 %

PL 510 20 %

PL 518/518B 30 %

PL 526 40 %

PL 530 20 %

PL 535 20 %

PL 536 20 %

PL 562 10 %

PL 564 20 %
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Note 24 Kjøp av datterselskap

Note 25 Hendelser etter balansedagen

I februar 2010 gjennomførte North 

Energy oppkjøpet av 100 % av aksjene 

i 4sea energy AS. North Energy har 

som vederlag utstedt totalt 1.886.792 

vederlagsaksjer med pålydende NOK 

1 til kurs NOK 26,50 til en samlet verdi 

av NOK 50 millioner. 4sea energy AS 

er et selskap i letefasen og har 25% 

andel i lisens PL 498 og 25% andel 

i lisens PL 503. Oppkjøpet anses å 

være kjøp av enkelteiendeler og ikke 

kjøp av virksomhet (virksomhetssam-

menslutning). Som en følge av dette er 

det ikke bokført utsatt skatt på initielle 

forskjeller mellom regnskapsmessige 

og skattemessige verdier, og heller 

ingen goodwill på oppkjøpstidspunktet. 

I januar 2012 ble North Energy tildelt 

to nye lisenser i TFO 2011. Konsernet 

har etter denne tildelingen 24 lisenser, 

herav 2 operatørskap.

I februar 2012 har konsernet utvidet sin 

letelånfasilitet fra NOK 760 millioner 

til NOK 950 millioner. Rentesats er 

fortsatt NIBOR + 2%.

North Energy har i februar 2012 inngått 

avtale om salg av sin 12% eierandel 

i lisens PL 433 (Fogelberg) for NOK 

70 millioner (etter skatt) til Centrica 

Resources (Norge). Effektiv dato for 

transaksjonen er 1. januar 2012. Gjen-

nomføring av transaksjonen krever 

godkjenning av norske myndigheter.

I mars 2012 gjennomførte North 

Energy ASA en rettet emisjon og 

påfølgende reperasjonsemisjon. Totalt 

ble det utstedt 15 589 055 nye aksjer 

til kurs NOK 10 per aksje (samlet brut-

toproveny på NOK 155,9 millioner). Ny 

aksjekapital utgjør etter dette NOK 40 

813 448 fordelt på 40 813 448 aksjer 

hver pålydende NOK 1 per aksje. 
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North Energy ASA

Årsregnskap med noter

Resultat-
regnskap

Utvidet
resultat-
regnskap

(NOK 1 000)  Note  2011  2010

Lønnskostnader 5 -70 057 -61 512

Avskrivninger 16 -7 182 -4 296

Lete- og lisenskostnader 17 -316 643 -177 071

Andre driftskostnader 6 -39 128 -40 678

Driftsresultat  -433 010 -283 556

   

Finansinntekter 18 18 351 8 524

Finanskostnader 18 -33 430 -4 734

Netto finansposter  -15 079 3 790

   

Resultat før skatt  -448 089 -279 766

   

Skatteinntekt 15 338 841 217 216

Årsresultat  -109 248 -62 550

(NOK 1 000)  Note  2010  2009

Årsresultat  -109 248 -62 550

   

Utvidet resultat etter skatt   

Aktuarmessig gevinst/-tap på 

pensjonsordninger 21 82 -932

Sum utvidet resultat etter skatt  82 -932

   

Årets totalresultat  -109 166 -63 482
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Balanse

(NOK 1 000)  Note  2011  2010

EIENDELER

Anleggsmidler   

Varige driftsmidler 16 22 072 16 167

Aktiverte lete- og lisenskostnader 17 367 657 122 365

Investeringer i datterselskap 13 50 000 50 000

Andre fordringer 7 19 765 17 524

Sum anleggsmidler  459 494 206 057

   

Omløpsmidler   

Forskuddsbetalte kostnader 

og andre fordringer 8 51 199 37 225

Fordring på datterselskap  404 0

Skattefordring fra refusjon 

skatteverdi letekostnader 15 531 168 342 591

Kontanter og kontantekvivalenter 9 34 054 49 366

Sum omløpsmidler  616 824 429 182

   

Sum eiendeler  1 076 318 635 239
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(NOK 1 000)  Note  2011  2010

EGENKAPITAL OG GJELD   

Egenkapital   

Aksjekapital 10 25 224 25 150

Overkursfond  606 141 606 141

Annen innskutt egenkapital  29 570 29 570

Opptjent egenkapital   -289 485 -180 319

Sum egenkapital   371 451 480 542

   

Gjeld   

Langsiktig gjeld   

Pensjonsforpliktelser 21 18 766 15 346

Utsatt skatt 15 202 225 45 791

Sum langsiktig gjeld  220 991 61 137

   

Kortsiktig gjeld   

Kortsiktig lån 11 348 348 0

Lån fra datterselskap 22 17 984 0

Leverandørgjeld    65 002 46 200

Annen kortsiktig gjeld 12 52 542 47 360

Sum kortsiktig gjeld  483 875 93 560

   

Sum gjeld  704 867 154 697

   

Sum egenkapital og gjeld  1 076 318 635 239

Alta, den 29. mars 2012

Johan Petter Barlindhaug Leif W. Finsveen Harriet Hagan     
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Hans Kristian Rød Jørn Olsen Guri H. Ingebrigtsen
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Heidi M. Petersen Brynjar Forbergskog             Ole Njærheim
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

 

Erik Karlstrøm
CEO
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Oppstilling av endringer i egenkapital

      Annen     

      innskutt Opptjent Sum

(NOK 1 000) Note Aksjekapital Overkursfond egenkapital egenkapital egenkapital

Egenkapital 01.01.2010  9 201 233 573 26 999 -116 837 152 935

Transaksjoner med eierne:      

Emisjoner   15 949 390 664 0 0 406 612

Emisjonskostnader (netto etter skatt)  0 -18 095 0 0 -18 095

Aksjebasert avlønning, bonusaksjer 5 0 0 2 571 0 2 571

Utvidet resultatregnskap:      

Totalresultat 2010  0 0 0 -63 482 -63 482

Egenkapital 31. desember 2010  25 150 606 141 29 570 -180 319 480 542

      

Egenkapital 01.01.2011  25 150 606 141 29 570 -180 319 480 542

Transaksjoner med eierne:      

Emisjoner   75    75

Utvidet resultatregnskap:      

Totalresultat 2011  0 0 0 -109 166 -109 166

Egenkapital 31. desember 2011  25 224 606 141 29 570 -289 485 371 451
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Kontantstrømoppstilling

(NOK 1 000)  Note  31.12.11  31.12.10

Kontantstrøm fra driftsaktiviteter   

Resultat før skatt  -448 089 -279 766

Justert for:   

  Skatt refundert 15 336 309 147 090

  Avskrivninger 16 7 182 4 296

  Gevinst/tap ved salg av varige driftsmidler  -37 0

  Nedskrivning aktiverte letekostnader 17 59 033 52 016

  Forskjell mellom kostnadsført pensjon og innbetalinger  925 2 778

  Kostnadsført aksjebasert betaling ført mot egenkapital  0 2 571

  Resultatførte transaksjonskostnader og renter lån 18 21 402 1 351

  Endring i leverandørgjeld  18 802 29 250

  Endring i andre tidsavgrensninger  -9 692 3 948

Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter  -14 165 -36 467

  

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter   

Kjøp av varige driftsmidler  16 -13 087 -7 076

Vederlag ved salg av varige driftsmidler   37 0

Kjøp av immaterielle eiendeler 15,17 -334 226 -232 372

Endring andre langsiktige fordringer 7 631 -5 520

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -346 644 -244 968

   

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter   

Opptrekk kortsiktig lån 11,22 743 000 164 478

Nedbetaling kortsiktig lån 11,22 -374 177 -209 478

Betalte transaksjonskostnader og renter lån 11,18 -23 400 -1 351

Innbetalinger ved utstedelse av aksjer   75 331 481

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  345 498 285 130

   

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter  -15 312 3 695

   

Kontanter og kontantekvivalenter per 1. januar 9 49 366 45 671

   

Kontanter og kontantekvivalenter per 31. desember 9 34 054 49 366
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Noter

Note 1 Generell informasjon

Note 5 Lønnskostnader, godtgjørelse til 

styret og ledende ansatte 

Note 3 Finansiell risikostyring

Note 4 Viktige regnskapsestimater 

og skjønnsmessige vurderinger

Note 2 Sammendrag av de viktigste 

regnskapsprinsippene

North Energy ASA er et foretak registrert og hjemme-

hørende i Norge med hovedkontor i Alta. Selskapets aksjer 

ble notert på Oslo Axess den 5. februar 2010. Selskapets 

eneste virksomhetssegment er leting etter olje og gass på 

norsk kontinentalsokkel. 

Årsregnskapet er fastsatt av selskapets styre og adminis-

trerende direktør den x. april 2012.

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lønn 49 814 42 264

Aksjebasert avlønning, bonusaksjer 0 2 571

Arbeidsgiveravgift 3 396 2 746

Pensjonskostnader  12 569 9 693

Andre ytelser 4 279 4 238

Sum 70 057 61 512

   

Gjennomsnittlig antall årsverk 46,1 42,7

   

Godtgjørelse til styret og ledende ansatte: 

Se note 5 i konsernregnskapet.   

 

Informasjon om lån til ansatte, inkl. rentefordel:  

Se note 5 i konsernregnskapet.   

 

Styrets erklæring om fastsettelse av lønn og annen 

godtgjørelse til ledende ansatte    

Styret skal legge frem for generalforsamlingen en erklæring 

iht. Allmennaksjelovens §6-16a. I tråd med Regnskapslovens 

§7-31b redegjøres det nedenfor for innholdet i erklæringen:

Det viktigste prinsipp for selskapet er at godtgjørelsen til 

ledende ansatte skal være konkurransedyktig slik at selska-

pet kan tiltrekke seg og beholde dyktige ledende ansatte. 

Godtgjørelsen skal være konkurransedyktig og grunnet i 

den enkeltes erfaring, ansvarsområde og oppnådde resultat-

er. Lønnssystemet for ledende ansatte skal videre stimulere 

til en sterk og vedvarende resultatorientert kultur som bidrar 

til økning av aksjeverdiene.    

 

Samlet godtgjørelse til ledende ansatte består av: 

(1) Markedsbasert grunnlønn.

(2) Bonus. Ledende ansatte er med i selskapets generelle 

bonusordning. Bonusen er begrenset oppad til 1/3 av fast 

lønn, med fordeling 50/50 på kontanter og bonusaksjer, der 

kontantbonus opptjenes først. Bonusen er knyttet opp mot 

måloppnåelse etter nærmere angitte parametre for hver 

enkelt ledende ansatt sitt ansvarsområde. Både finansielle 

og ikke-finansielle parametre benyttes. 

(3) Pensjons- og forsikringsordninger. Ledende ansatte er 

med i selskapets kollektive pensjons- og forsikringsordnin-

ger. Administrerende direktør har i tillegg en førtidspensjon-

sordning fra fylte 62 år og frem til ordniær pensjonsalder (67 

år), hvor pensjonen utgjør 67% av siste ordinære årslønn.  

(4) Etterlønn. Administrerende direktør og finansdirektør har 

etterlønnsavtale. Ved fratredelse etter ønske fra selskapets 

styre skal North Energy yte etterlønn tilsvarende to års 

brutto fastlønn.

(5) Andre ytelser som fri bil, rentefordel lån, dekning av 

telefon, internett, treningsavgift og reiseforsikring. 

Se note 3 og 4 i konsernregnskapet.

2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen Årsregnskapet 

for North Energy ASA er utarbeidet i samsvar med Inter-

nasjonale standarder for finansiell rapportering (IFRS) som 

er vedtatt av EU samt i samsvar med de ytterligere norske 

opplysningskrav som følger av regnskapsloven. 

 

2.2 Regnskapsprinsipper 

Regnskapsprinsipper beskrevet i konsernregnskapet gjelder 

også for North Energy ASA. Se beskrivelse av regnskap-

sprinsipper i konsernregnskapets note 2. Investeringer i 

datterselskap er i selskapsregnskapet til North Energy ASA 

(morselskap) vurdert til anskaffelseskost, fratrukket eventuell 

nødvendig nedskrivning. Det er foretatt nedskrivning til 

gjenvinnbart beløp dersom det foreligger indikasjoner på 

verdifall og gjenvinnbart beløp er lavere enn bokført verdi. 

Gjenvinnbart beløp er det høyeste av salgsverdi fratrukket 

salgsutgifter og bruksverdi (nåverdi av fremtidige kontant-

strømmer). Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for 

nedskrivning ikke lenger er til stede.   
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Note 6 Andre driftskostnader og 

godtgjørelse til revisor

Note 7 Andre langsiktige fordringer

Note 8 Forskuddsbetalte kostnader 

og andre fordringer

Note 9 Kontanter og kontantekvivalenter

Note 12 Annen kortsiktig gjeld

Note 10 Aksjekapital og 

aksjonærinformasjon

Note 11 Kortsiktig lån

Andre driftskostnader består av følgende:

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Reisekostnader 6 863 6 263

Leiekostnader  5 910 5 131

Konsulent- og andre honorarer 6 089 8 135

Reklame- og profileringskostnad 4 103 3 967

Andre adminstrative kostnader 16 163 17 181

Sum 39 128 40 678

  

Godtgjørelse til revisor består av:  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lovpålagt revisjon 324 310

Attestasjonstjenester 31 102

Regnskapsmessig bistand 5 24

Due diligence, prospekt 0 215

Annen bistand 10 0

Sum, ekskl. mva 369 651

Se note 10 og 11 i konsernregnskapet.

Andre langsiktige fordringer består av følgende:

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Lån til ansatte (note 5) 10 857 11 510

Depositum  446 421

Pensjonsmidler (note 21) 8 462 5 594

Sum 19 765 17 524

Forskuddsbetalte kostnader og andre fordringer 

består av følgende:

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Forskuddsbetalte kostnader 2 206 2 718

Til gode merverdiavgift 3 178 4 156

Fordringer, Joint Ventures 45 712 30 351

Andre poster 102 0

Sum 51 199 37 225

Forskuddsbetalte kostnader og andre fordringer 

består av følgende:

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Bankinnskudd 34 054 49 366

Sum kontanter og 

kontantekvivalenter  34 054 49 366

Herav utgjør:  

   Sperret skattetrekkskonto 3 124 3 012

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Skyldig offentlige avgifter 3 802 3 463

Avsetninger, Joint Ventures 28 427 25 657

Skyldige feriepenger og bonus 12 262 10 662

Andre avsetninger for påløpte 

kostnader 8 050 7 579

Sum 52 542 47 360

Note 13 Investeringer i datterselskap

Beløp i NOK 1 000      

Selskap Ervervet Kontor «Stemme/ Bokført verdi Bokført verdi

   eierandel» 31.12.2011 31.12.2010 

4sea energy AS 11-02-2010 Norge 100,00 %  50 000  50 000 

Sum    50 000 50 000

Den 11. februar 2010 gjennomførte North Energy ASA oppkjøpet av 100 % av aksjene i 4sea energy AS. North Energy ASA 

har som vederlag utstedt totalt 1.886.792 vederlagsaksjer med pålydende NOK 1 til kurs NOK 26,50 til en samlet verdi av 

NOK 50 millioner. 4sea energy AS er et selskap i letefasen og har 25% andel i lisens PL 498 og 25% andel i lisens PL 503. 
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Note 14 Nærstående parter

Note 15 Skatt

Se note 14 i konsernregnskapet.

Spesifikasjon av årets skatteinntekt:    

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Beregnet refusjon skatteverdi av leteutgifter dette år 531 168 343 348

Herav refusjon ikke resultatført (knyttet til kjøp lisenser ført netto etter skatt) -29 902 -67 258

Korreksjon refusjon tidligere år  -6 281 -2 627

Endring utsatt skatt i balansen -156 434 -45 791

Herav utsatt skattefordel ikke resultatført (knyttet til kjøp lisenser ført netto etter skatt) 0 -115

Herav utsatt skattefordel knyttet til poster i utvidet resultatregnskap ført i utvidet resultatregnskap 291 -3 304

Herav utsatt skattefordel knyttet til egenkapitaltransaksjoner ført direkte mot egenkapital 0 -7 037

Sum skatteinntekt 338 841 217 216

   

Spesifikasjon av skattefordring fra refusjon skatteverdi letekostnader:    

Beløp i NOK 1 000 31-12-11 31-12-10

Beregnet refusjon skatteverdi av leteutgifter dette år 531 168 343 348

Korreksjon refusjon tidligere år, lignet men ikke oppgjort 0 -4 881

Korreksjon refusjon tidligere år, lignet men påklaget 0 4 124

Sum skattefordring fra refusjon skatteverdi letekostnader 531 168 342 591

   

Selskaper som driver letevirksomhet på norsk kontinentalsokkel kan kreve refusjon med 78% av letekostnadene begrenset 

oppad til årets skattemessige underskudd. Refusjonen blir utbetalt i desember det påfølgende året.   

   

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller, fremførbare underskudd og utsatt skatt:    

Beløp i NOK 1 000 31-12-11 31-12-10

Varige driftsmidler 4 503 4 462

Aktiverte lete- og lisenskostnader 358 604 121 748

Pensjoner -10 304 -9 752

Kortsiktig lån 3 825 0

Fremførbart underskudd, land 0 0

Fremførbart underskudd, sokkel kun 28% grunnlag -46 372 -27 782

Fremførbart underskudd, sokkel kun 50% grunnlag -887 -870

Fremførbart underskudd, sokkel både 28% og 50% grunnlag -77 694 -47 217

Sum grunnlag utsatt skatt 231 675 40 589

Utsatt skatt (-) / skattefordel (+) -202 225 -45 791

Ikke balanseført utsatt skattefordel  0 0

Utsatt skatt (-) / skattefordel (+) i balansen -202 225 -45 791

Avstemming av effektiv skattesats:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Resultat før skatt -448 089 -279 766

Forventet skatteinntekt 78% 349 509 218 218

Korrigert for skatteeffekt (28% - 78%) av følgende poster:   

   Permanente forskjeller -2 504 -18 072

   Korreksjon tidligere år  -2 046 -57

   Rente på fremførbare underskudd sokkel 986 448

   Finansposter  -7 104 2 088

   Endring i nedvurdering av utsatt skattefordel og andre poster 0 14 592

Sum skatteinntekt  338 841 217 216
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Note 16 Varige driftsmidler

  Driftsløsøre, 

Beløp i NOK 1000 kontormaskiner o.l 

2011 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2011 25 952

Tilgang 13 087

Avgang 0

Per 31.12.2011 39 039

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2011 -9 785

Avskrivninger dette år  -7 182

Nedskrivninger dette år  0

Avgang 0

Per 31.12.2011 -16 967

 

Balansført verdi 31.12.2011 22 072

  Driftsløsøre, 

Beløp i NOK 1000 kontormaskiner o.l 

2010 

Anskaffelseskost: 

Per 1.1.2010 18 877

Tilgang 7 076

Avgang 0

Per 31.12.2010 25 952

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2010 -5 489

Avskrivninger dette år  -4 296

Nedskrivninger dette år  0

Avgang 0

Per 31.12.2010 -9 785

 

Balansført verdi 31.12.2010 16 167

Økonomisk levetid 3-10 år

Avskrivningsmetode lineær

Note 17 Aktiverte og kostnadsførte lete- og lisenskostnader 

  Aktiverte lete- og 

Beløp i NOK 1000 lisenskostnader 

2011 

Anskaffelseskost:

Per 1.1.2011 122 365

Tilgang (*)  304 324

Avgang (**) -59 033

Per 31.12.2011 367 657

 

Avskrivninger og nedskrivninger: 

Per 1.1.2011 0

Avskrivninger dette år  0 

Nedskrivninger dette år (**) -59 033 

Avgang (**) 59 033 

Per 31.12.2011 0 

 

Balansført verdi 31.12.2011 367 657

(*) Tilgang er hovedsakelig knyttet til boring av letebrønn i 

lisens PL 535 (Norvarg), PL 530 (Heilo) og PL 518 (Zapffe), 

samt kjøpskostnader lisens PL 450 (Storebjørn) bokført 

netto etter skatt.   

 

(**) Avgang er knyttet til nedskrivning av aktiverte kostnader 

for lisens PL 530 (Heilo) og lisens PL 518 (Zapffe) som følge 

av tørr brønn.   

 

  Aktiverte lete- og 

Beløp i NOK 1000 lisenskostnader 

2010 

Anskaffelseskost:  

Per 1.1.2010 9 382 

Tilgang (*)  164 999 

Avgang (**) -52 016 

Per 31.12.2010 122 365 

 

Avskrivninger og nedskrivninger:  

Per 1.1.2010 0 

Avskrivninger dette år  0 

Nedskrivninger dette år (**) -52 016 

Avgang (**) 52 016 

Per 31.12.2010 0 

 

Balansført verdi 31.12.2010 122 365

(*) Tilgang er hovedsakelig knyttet til boring av letebrønn i 

lisens PL 433 hvor North Energy i tillegg til egen andel på 

12% bærer 8% av alle kostnader, samt kjøpskostnader PL 341 

bokført netto etter skatt og boring av letebrønn i lisens PL 

341, hvor North Energy i tillegg til egen andel på 11% bærer 

7% av borekostnadene for første letebrønn.  

(**) Avgang er knyttet til nedskrivning av aktiverte kostnader 

for lisens PL 341 som følge av tørr brønn.  

Avskrivningsmetode: Aktiverte lete- og lisenskostnader vil 

eventuelt bli avskrevet ved bruk av produksjonsenhetsme-

toden (unit-of-production method) etter hvert som reserver 

produseres.  

 

(a) Aktiverte lete- og lisenskostnader
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(b) Kostnadsførte lete- og lisenskostnader   

   

Spesifikasjon av kostnadsførte lete- og lisenskostnader:   

Beløp i NOK 1 000  2011 2010

Andel letekostnader fra deltagelse i lisenser, inkl. seismikk, G&G, tørre brønner, bæring 196 330 71 470

Nedskrivning av aktiverte letekostnader  59 033 52 016

Seismikk og andre letekostnader  61 281 53 585

Sum lete- og lisenskostnader  316 643 177 071

Note 18 Finansposter

Note 19 Finansielle instrumenter

Finansinntekter

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Renteinntekter bank 868 3 660

Renteinntekter leterefusjon 6 276 2 504

Andre renteinntekter 289 202

Valutagevinst 8 845 2 158

Finansinntekter, Joint Ventures 2 073 0

Andre finansinntekter 1 1

Sum finansinntekter 18 351 8 524

 

Finanskostnader:   

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Rentekostnader og transaksjons-

kostnader kortsiktig lån 20 068 1 351

Rentekostnader på lån fra 

datterselskap 1 334 0

Valutatap 12 009 2 024

Finanskostnader, Joint Ventures 0 1 337

Andre finanskostnader 18 23

Sum finanskostnader 33 430 4 734

(a) Finansielle instrumenter etter kategori

Per 31.desember 2011:

Beløp i NOK 1 000 Utlån og fordringer

Eiendeler: 

Andre langsiktige fordringer1) 11 302 

Andre kortsiktige fordringer 45 815 

Kontanter og kontantekvivalenter 34 054 

Sum 91 171 

 

Beløp i NOK 1 000 Finansielle 

 forpliktelser til 

 amortisert kost 

Forpliktelser: 

Leverandørgjeld 65 002 

Annen kortsiktig gjeld 2) 40 689

Kortsiktig lån 348 348 

Sum 454 038

Per 31.desember 2010:  

Beløp i NOK 1 000 Utlån og fordringer

Eiendeler:  

Andre langsiktige fordringer1) 11 931 

Andre kortsiktige fordringer 30 351 

Kontanter og kontantekvivalenter 49 366 

Sum 91 648 

  

Beløp i NOK 1 000 Finansielle 

 forpliktelser til 

 amortisert kost 

Forpliktelser:  

Leverandørgjeld 46 200 

Annen kortsiktig gjeld 2) 36 318

Kortsiktig lån 0 

Sum 82 518 

 

1) Pensjonsmidler er utelatt ettersom de ikke er definert som 

finansielt instrument.  

 

2) Annen kortsiktig gjeld er eksklusive blant annet skyldige 

offentlige avgifter og avsetninger for påløpte kostnader som 

ikke er definert som finansielle instrumenter.
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Note 20 Leieavtaler

Selskapet har ingen finansielle leieavtaler. 

Selskapet har inngått operasjonelle leieavtaler for leie av 

lokaler, transportmidler, maskiner og inventar.  

Leieavtalene er oppsigelige og inneholder ikke restriksjoner 

på selskapets utbyttepolitikk eller finansieringsmuligheter.  

Leiekostnad består av ordinære leiebetalinger og fordeles 

som følger: 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Leie lokaler (inklusiv felleskostnader) 4 892 3 962

Leie maskiner og inventar 368 161

Leie transportmidler 650 1 009

Sum leiekostnad  5 910 5 131

Fremtidig minimumsleie knyttet til ikke kansellerbare 

leieavtaler og fremleieavtaler forfaller som følger: 

 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Innen 1 år  2 746 

1 til 5 år  10 984 

Etter 5 år 13 730 

Sum  27 459 0

(b) Virkelig verdi av finansielle instrumenter  

  

Virkelig verdi andre langsiktige fordringer: 

Virkelig verdi av andre langsiktige fordringer er beregnet ved 

å diskontere kontantstrøm med en rente lik alternativ rente 

på 5,0 % (2010: 5,0 %). Diskonteringsrenten tilsvarer 10 års 

fastrentelån med tillegg for relevant kredittrating.   

 

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Andre langsiktige fordringer 8 788 9 265

   

Balanseført verdi av kontanter og kontantekvivalenter og 

andre kortsiktige fordringer er tilnærmet lik virkelig verdi 

siden disse instrumentene har kort forfallstid. Tilsvarende er 

balanseført verdi av leverandørgjeld, annen kortsiktig gjeld 

og kortsiktig lån tilnærmet lik virkelig verdi ettersom virknin-

gen av diskontering ikke er vesentlig.   

  

(c) Kredittverdigheten i finansielle eiendeler 

 

Selskapet har ikke et system som skiller fordringer og utlån 

etter motpartens kredittverdighet.  De langsiktige fordringene 

er i all hovedsak mot ansatte. Lån til ansatte nedbetales etter 

avtale og disse har ikke blitt nedskrevet i 2010 eller 2011. 

Kontanter og kontantekvivalenter er fordringer på bank-

forbindelser, og Standard & Poor’s kredittrating av bankene 

er tatt inn under.   

  

 2011 2010

Bankinnskudd: 34 054 49 366

   

  

Beløp i NOK 1 000 2011 2010

Uten ekstern kredittvurdering 0 0

A 34 054 49 366

AA 0 0

Sum 34 054 49 366

   

  

(d) Finansiell risiko  

 

Se note 3 for finansiell risiko og risikostyring, sensitivitets-

analyse og kapitalforvaltning.   

  

Note 21 Pensjon

Note 22 Lån fra datterselskap

Se note 21 i konsernregnskapet.

Beløp i NOK 1 000  2011 2010

Lån fra datterselskap 

4sea energy AS 17 984 0

Sum 17 984 0

Rentesats er NIBOR + 2,5%. Lånet er planlagt tilbakebetalt i 

2012.  
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Note 24 Andeler i lisenser og forpliktelser

Note 23 Betingede forpliktelser

Note 25 Hendelser etter balansedagen

Andeler i lisenser per 31.12.2011: 

Lisens Andel

PL 341 11 %

PL 370/370B 10 %

PL 385 35 %

PL 433 12 %

PL 450 15 %

PL 510 40 %

PL 518/518B 30 %

PL 526 40 %

PL 530 20 %

PL 535 20 %

PL 536 20 %

PL 562 10 %

PL 564 20 %

PL 587 40 %

PL 590 40 %

PL 594 20 %

PL 595 40 %

PL 601 20 %

Forpliktelser per 31.12.2011: 

Lisens Andel Type forpliktelse Forventet tidspunkt 

PL 370 10 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q2-2012

PL 385 35 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q3-2012

PL 450 15 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn Q1-2012

Forpliktelser per 31.12.2010:   

Lisens Andel Type forpliktelse Forventet tidspunkt 

PL 385  15 % En forpliktelsesbrønn. Bæring 7,5% av alle kostnader inntil 

  ferdigstillelse av boring første brønn. «Brønn 4Q-2011/1Q-2012»

PL 518 30 % To forpliktelsesbrønner (2-1). Brønn 2 betinget av positivt 

  resultat i brønn 1. Første brønn 4Q-2011

PL 530 20 % To forpliktelsesbrønner (2-1). Brønn 2 betinget av positivt 

  resultat i brønn 1. Første brønn 3Q-2011

PL 535 20 % En forpliktelsesbrønn.  Brønn 2Q-2011

Selskapet har ikke vært involvert i noen juridiske eller finansielle tvister i 2011 eller 2010

hvor negativt utfall er vurdert mer sannsynlig enn fjerntliggende.

Se note 25 i konsernregnskapet.

Andeler i lisenser per 31.12.2010: 

Lisens Andel

PL 341  11 %

PL 385  15 %

PL 433 12 %

PL 510 20 %

PL 518/518B 30 %

PL 526 40 %

PL 530 20 %

PL 535 20 %

PL 536 20 %

PL 562 10 %

PL 564 20 %
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Erklæring fra styret og administrerende direktør

Vi erklærer etter beste overbevisning at årsregnskapet for perioden 1. januar til 31. desember 2011 

er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og at opplysningene i regnskapet gir et 

rettvisende bilde av selskapets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. 

Vi erklærer også at årsberetningen gir en rettvisende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til 

selskapet og konsernet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer 

selskapet og konsernet står overfor. 

Alta, den 29. mars 2012

Johan Petter Barlindhaug Leif W. Finsveen Harriet Hagan     
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Hans Kristian Rød Jørn Olsen Guri H. Ingebrigtsen
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Heidi M. Petersen Brynjar Forbergskog             Ole Njærheim
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

 

Erik Karlstrøm
CEO
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